
 

 

1 
 

GRADSKO VIJEĆE 
              KLASA:  400-02/22-01/19                            

              URBROJ:  2186/1-05/4-23-22                                           

              Varaždin,  26.  travanj  2023.                     
                  PRIJEDLOG 

                      

               

 

 Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" 

broj  68/18, 110/18 i 32/20), članka 20. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 

144/21) i članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 

3/18, 2/20, 2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) Gradsko vijeće Grada Varaždina na ___ 

sjednici održanoj dana  _______________ 2023. godine, donosi 

 

 

PROGRAM GRAĐENJA  

OBJEKATA I UREĐAJA  

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

za 2023. godinu 

s projekcijom za 2024.-2025. godinu 
 

 

 

I.  OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Programom utvrđuju se objekti i uređaji komunalne infrastrukture i nabava 

opreme, koji će se graditi u planskom razdoblju  2023.-2025. godine, sukladno 

odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu, Zakona o održivom gospodarenju 

otpadom, Zakona o proračunu i drugih zakonskih akata. 

  

 Financiranje objekata i uređaja iz ovog Programa vrši se iz: 

 - komunalnog doprinosa koji je prihod Proračuna Grada Varaždina i namijenjen je 

financiranju gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, 

 - komunalne naknade koja je prihod Proračuna Grada Varaždina  namijenjena je i 

financiranju građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture, 

 - ostalih proračunskih prihoda predviđenih za tekuću godinu (porezi, prirezi i sl.), 

 - naknada za koncesije za obavljanje komunalnih djelatnosti, 

 - namjenskih primitaka od zaduživanja, 

 - drugih izvora utvrđenih posebnim zakonima (naknade, obveznice, županijski 

proračun, državni proračun, višegodišnji najam, prodaja nekretnina, amortizacija na 

osnovna sredstva, i drugo.) 



 

 

2 
 

 Program građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za razdoblje 2023.-

2025. godine sadrži: 

 - opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja, te za 

nabavku opreme,  

 - iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom 

izvora financiranja po djelatnostima 

 - namjenu i aktivnosti za ostvarivanje ciljeva. 

 

Članak 2. 

 

 Program se temelji na prostorno-planskoj dokumentaciji Grada Varaždina, 

razvojnoj politici, ukazanim potrebama za izgradnjom određenih objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture po pojedinim lokacijama i raspoloživim financijskih sredstvima. 

 

 

 

II.  GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
     U RAZDOBLJU 2023.-2025.  

 

 

Članak 3. 

 

1/   IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH  

      PROMETNIH POVRŠINA  

 

 Ovaj dio Programa obuhvaća izgradnju i rekonstrukciju nerazvrstanih cesta i 

javnih prometnih površina predviđenih u cilju komunalnog opremanja građevinskih 

parcela, te otvaranja mogućnosti za individualnu stambenu izgradnju, kao i sufinanciranje 

radova na uređenju županijskih i lokalnih cesta na području Grada Varaždina za razdoblje 

2023.-2025. godine. 

 

Zakonska osnova za provođenje:  

 - Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 

32/20), 

 - Zakon o gradnji ("Narodne novine" broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), 

 - Zakon o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19 i 98/19), 

 - Zakon o cestama ("Narodne novine" broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 

110/19, 144/21 i 114/22), 

 - Zakon o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne novine" broj 67/08, 48/10, 

74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15,108/17, 70/19, 42/20, 85/22 i 114/22), 

 - Pravilnik o prometnim znakovima, opremi i signalizaciji na cestama ("Narodne 

novine" broj  92/19), 

 - Pravilnik o biciklističkoj infrastrukturi ("Narodne novine" broj  28/16), 

 - Pravilnik o turističkoj i ostaloj signalizaciji na cestama ("Narodne novine" broj  

64/16).  

 

 U razdoblju 2023.-2024. god. planirano je izvoditi slijedeće radove: 

 

 

 

 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2005_03_33_662.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2005_03_33_662.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2005_03_33_662.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2005_03_33_662.html


 

 

3 
 

A/  GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

      KOJE ĆE SE GRADITI RADI UREĐENJA NEUREĐENIH  

      DIJELOVA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

      

1.1.  Otvaranje nove ulice u Brezju - produžetak Sajmišne ulice s odvojcima (južno 

        od Miškulinove) 

 

 U tijeku 2023. godini planira se izraditi projektna dokumentacija za produženje 

Sajmišne ulice. Nakon dobivene lokacijske dozvole planira se izraditi glavni projekt na 

temelju kojeg će se uz uvjet da se prethodno riješe imovinsko pravni odnosi, ishoditi 

građevinska dozvola.  

 Nakon navedenih aktivnosti, u tijeku 2025. godine, predviđa se izvođenje 

zemljanih radova na probijanju novih ulica, u dužini od cca 500,00 m u koridoru od 20,00 

m. 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

  2023. 2024. 2025. 

Rashodi:    
- projektiranje 26.500,00 0,00 0,00 
- izgradnja prometnice 0,00 0,00 149.980,00 
- nadzor 0,00 0,00 6.640,00 
- koordinator zaštite na radu 0,00 0,00 2.660,00 

UKUPNO rashodi: 26.500,00 0,00 159.280,00 
Prihodi:    

- sredstva komunalnog doprinosa 26.500,00 0,00 0,00 

- naknada za zadržavanje nezakonito izgrađ. 

  zgrada 

0,00 0,00 6.640,00 

- prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 0,00 152.640,00 

UKUPNO - prihodi: 26.500,00 0,00 159.280,00 

 

Ciljevi  provedbe :    

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - površina novootvorene prometnice 

Cilj 2 – povećanje broja gradilišta za individualnu stambenu izgradnju 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - broj novoformiranih građevinskih parcela 

 

1.2.  Izgradnja Ulice Ivane Brlić Mažuranić - II faza 

  

 U cilju širenja gospodarske zone Brezje – istok potrebno je izgraditi nastavak ulice 

Ivane Brlić Mažuranić te ju komunalno opremiti, zahvatom je predviđeno uređenje ulice i 

četverokrakog raskrižja sa prilaznim krakovima buduće gradske ulice sa komunalnom 

infrastrukturom.  U 2023. godini izradit će se glavni projekt te nakon dobivanja svi 

potrebnih akata za građenje u 2024. godini  pristupiti i samim radovima na izgradnje 

prometnice.  

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
  2023. 2024. 

Rashodi:   

- projektiranje 10.760,00 0,00 

- izgradnja prometnice 0,00 1.350.000,00 

- nadzor 0,00 30.000,00 



 

 

4 
 

- koordinator zaštite na radu 0,00 1.500,00 
UKUPNO rashodi: 10.760,00 1.381.500,00 

Prihodi:   

- sredstva komunalnog doprinosa 10.760,00 531.500,00 

- prihod od prodaje nefinancijske imovine 0,00 850.000,00 

UKUPNO - prihodi: 10.760,00 1.381.500,00 

 

Ciljevi  provedbe :    

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- površina novootvorene prometnice 

 

 

1.3.  Izgradnja spoja Splitske i Trogirske ulice 

 

 Sa izradom projekta započelo se u 2022. godini. Tijekom 2023. godine završit će 

se glavni projekt. Tijekom 2023. godine temeljem glavnog projekta će se ishodit potrebne 

dozvole za izgradnju uz uvjet da se riješe svi imovinsko pravni odnosi. Te slijedom toga 

Grad u 2023. godini planira izgraditi prometnicu. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

  2023. 

Rashodi:  
- projektiranje 11.440,00 

- izgradnja prometnice 300.000,00 
- nadzor 6.0000,00 
- koordinator zaštite na radu 1.330,00 

UKUPNO rashodi: 318.770,00 

Prihodi:  

- sredstva komunalnog doprinosa 11.440,00 

- prihod od prodaje nefinancijske imovine 307.330,00 

UKUPNO - prihodi: 318.770,00 

 

Ciljevi  provedbe :    

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - površina novootvorene prometnice 

Cilj 2 – povećanje broja gradilišta za stambenu izgradnju 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - broj novoformiranih građevinskih parcela 

 

1.4.  Izgradnja cestovne mreže unutar Gospodarske zone Brezje 

 

 U cilju širenja gospodarske zone Brezje – istok i stvaranju novih poslovnih 

objekata potrebno je urediti cestovnu mrežu u samoj gospodarskoj zoni. U 2022. godini 

započeta je izrada idejnog projekta,  u 2023. godini će se ishoditi lokacijska dozvola te će 

se izraditi glavni projekt na temelju kojeg će se, uz uvjet da se prethodno riješe imovinsko 

pravni odnosi, ishoditi građevinska dozvola. Sukladno definiranju prioriteta izgradnje, uz 

osiguranje financijskih sredstava, u 2024. godini planira se pristupiti i samim radovima na 

izgradnji cestovne mreže.   

  

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 



 

 

5 
 

 

Ciljevi  provedbe :    

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - površina novootvorene prometnice 

Cilj 2 – povećanje broja gradilišta za poslovnu izgradnju 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - broj novoformiranih građevinskih parcela 

 

 

1.5.  Izgradnja servisne ceste Motičnjak 

 

 Za potrebe prilaza novom reciklažnom dovorištu izrađen je projekt servisne ceste 

Motičnjak. Na glavni projekt servisne ceste ishođena je građevinska dozvola. Cesta će biti 

za dvosmjerni promet, sa obostrano uređenom zelenom površinom kao nogostupom i 

biciklističkom stazom. Sukladno građevinskoj dozvoli u 2023. godini planirana je 

izgradnja otoka za smirivanjem prometa.  

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
  2023. 2024. 

Rashodi:   

- izgradnja prometnice 100.000,00 150.000,00 

UKUPNO rashodi: 100.000,00 150.000,00 

Prihodi:   

- sredstva komunalnog doprinosa 100.000,00 0,00 

- prihod od prodaje nefinancijske imovine 0,00 150.000,00 

UKUPNO - prihodi: 100.000,00 150.000,00 

 

Ciljevi provedbe: - omogućavanje pristupa reciklažnom dvorištu 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- Površina novoizgrađene prometnice 

- smanjenje broja prometnih nezgoda na predmetnom raskrižju 

 

 

1.6.  Izgradnja nastavka ulice Ivana Nepomuka Petrovića 

 

Tijekom 2023. godine izradit će se glavni projekt za izgradnju nastavka ulice. 

Tijekom 2023. godine temeljem glavnog projekta će se ishodit potrebne dozvole za 

izgradnju uz uvjet da se riješe svi imovinsko pravni odnosi. Te slijedom toga Grad u 

2023. godini planira izgraditi prometnicu. 

 

 

 2023. 2024. 2025. 

Rashodi:    
- projektiranje 33.190,00 0,00 0,00 

- izgradnja - rekonstrukcija raskrižja 0,00 350.000,00 1.500.000,00 

- nadzor 0,00 15.000,00 15.000,00 

- koordinator zaštite na radu 0,00 3.000,00 3.000,00 

UKUPNO - rashodi: 33.190,00 368.000,00 1.518.000,00 
Prihodi:    

- sredstva komunalnog doprinosa 33.190,00 18.000,00 18.000,00 

- prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 350.000,00 1.500.000,00 

UKUPNO - prihodi: 33.190,00 368.000,00 1.518.000,00 



 

 

6 
 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

Ciljevi  provedbe :    

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - površina novootvorene prometnice 

Cilj 2 – povećanje broja gradilišta za stambenu izgradnju 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - broj novoformiranih građevinskih parcela 

 

1.7.  Izgradnja spoja Jalkovec na jugozapadnu obilaznicu D2  

 

 Tijekom 2023. godine izradit će se idejni projekt prema kojem će se ishoditi 

lokacijska dozvola. Tijekom 2024. godine izradit će se glavni projekt za izgradnju spoja. 

Tijekom 2023. godine temeljem glavnog projekta će se ishodit potrebne dozvole za 

izgradnju uz uvjet da se riješe svi imovinsko pravni odnosi kako bi se budućem razdoblju 

sukladno definiranju prioriteta izgradnje, uz osiguranje financijskih sredstava u gradskom 

proračunu bilo moguće tu prometnicu komunalno i prometno urediti 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

Ciljevi  provedbe :    

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - površina novootvorene prometnice 

Cilj 2 – povećanje broja gradilišta za stambenu izgradnju 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - broj novoformiranih građevinskih parcela 

 

1.8.  Izgradnja nove ulice u naselju Kučan Marof - spoj Varaždinske i Zelene ulice 

 

 Još u tijeku 2018. godine napravljeni su zemljani radovi za izgradnju I faze 

prometnice, a što je bio preduvjet za izgradnju komunalne infrastrukture od strane 

komunalnih poduzeća u 2020. godini. Tijekom 2021. godine napravljena je projektna 

 2023. 

Rashodi:  

- projektiranje 9.500,00 

- izgradnja prometnice  420.000,00 

- nadzor 8.400,00 

- koordinator zaštite na radu 1.500,00 

UKUPNO - rashodi: 439.400,00 

Prihodi:  

- prihod od prodaje nefinancijske imovine 439.400,00 

UKUPNO - prihodi: 439.400,00 

 2023. 2024. 

Rashodi:   

- projektiranje 30.000,00 40.000,00 

UKUPNO - rashodi: 30.000,00 40.000,00 

Prihodi:   

- prihod od prodaje nefinancijske imovine 30.000,00 40.000,00 

UKUPNO - prihodi: 30.000,00 40.000,00 



 

 

7 
 

dokumentacija za izgradnju II faze te prometnice i ishođena građevinska dozvola. 

Također je proveden postupak javne nabave za izvođenje zemljanih radova II faze. 

Tijekom 2023. godine planira se dovršiti zemljane radove, a u 2024. godini dovršiti 

izgradnju svih radova  II faze. 

  

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
  2024. 

Rashodi:  

- izgradnja prometnice  132.730,00 
- nadzor 5.310,00 
- koordinator zaštite na radu 1.330,00 

UKUPNO rashodi: 139.370,00 
Prihodi:  

- sredstva komunalnog doprinosa 132.730,00 

- naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 6.640,00 

UKUPNO - prihodi: 139.370,00 

 

Ciljevi  provedbe: 

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- površina novootvorene prometnice 

Cilj 2 – povećanje broja gradilišta za individualnu stambenu izgradnju 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- broj novoformiranih građevinskih parcela 

 

1.9.  Izgradnja novih ulica u Kućan Marofu, sa spojem na Savicu       

 

 U tijeku 2013. godine izvršena je, od strane privatnih vlasnika parcela, izrada 

idejne projektne dokumentacije te je napravljena parcelacija zemljišta. Budući da su 

vlasnici zemljišta Gradu darovali parcele za prometnice,  Grad Varaždin dao je izraditi 

glavni projekt na temelju kojeg je krajem 2018. godine ishođena građevinska dozvola.  

 Do sada su u tim ulicama izvedeni zemljani radovi, te je izgrađena vodovodna i 

kanalska ulična mreža. Nakon navedenih aktivnosti u 2024. god. planira se izvođenje 

radova na dovršetku radova na uređenju te dvije nove ulice, nakon što se u 2022. godini 

izgradila preostala komunalna infrastruktura od strane komunalnih poduzeća.  

 

 Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
  2024. 

Rashodi:  

- izgradnja prometnice 112.820,00 
- nadzor 3.990,00 

UKUPNO rashodi: 116.810,00 
Prihodi:  

- sredstva komunalnog doprinosa 116.810,00 

UKUPNO - prihodi: 116.810,00 

 

Ciljevi  provedbe :    

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - površina novootvorene prometnice 

Cilj 2 – povećanje broja gradilišta za individualnu stambenu izgradnju 

 Pokazatelji uspješnosti: - broj novoformiranih građevinskih parcela 



 

 

8 
 

 

1.10.  Izgradnja nove ulice s rekonstrukcijom raskrižja - spoj Optujske i Hallerove  

          ulice - (I i II faza)        

 

 U tijeku 2015. godine izrađeno je urbanističko rješenje prostora zapadno od ulice 

Krste Hegedušića. Navedeno urbanističko rješenje predviđa raspored prometnica, kao i 

budućih građevinskih parcela. Grad Varaždin je u tijeku 2017. godine, u sufinanciranju sa 

Ministarstvom unutarnjih poslova Republike Hrvatske proveo rekonstrukciju raskrižja u 

Optujskoj ulici (kod TP "Branka"), u Varaždinu.  

U tijeku 2025. godine, planira se izrada projektne dokumentacije za izgradnju 

nove ulice između Optujske i Hallerove ulice (I i II faza), rješavanje imovinsko-pravnih 

odnosa za predviđeni zahvat u prostoru, ishođenje građevinske dozvole, te izvođenje 

radova na izgradnji I faze, a u nastavku i II faze navedene prometnice, u ukupnoj dužini 

od cca. 900,00 m, te širine koridora 20,00 m.  

    

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

Ciljevi  provedbe: 

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- površina novootvorene prometnice 

Cilj 2 – povećanje broja gradilišta za individualnu stambenu izgradnju 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- broj novoformiranih građevinskih parcela 

 

 

 

B/   GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

       KOJE ĆE SE GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA  

       GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

1.11.  Denivelacija prijelaza željezničke pruge – Supilova  

  

 Obzirom na već dugi niz godina prisutan problem prometne povezanosti istočnog 

dijela grada Varaždina sa centrom, uslijed učestalo spuštene rampe na željezničko – 

cestovnom prijelazu Anina ulica – Ulica Vilka Novaka, u tijeku 2017. godine izvršeni su 

pripremni radovi za izradu idejnog projekta. U tijeku 2020. godine napravljen je idejni 

projekt za ishođenje lokacijske dozvole, no iz određenih razloga odustalo se od te 

koncepcije. U tijeku 2023. i 2024. godine planira se izrada kompletne sveobuhvatne 

projektne dokumentacije sa svim prethodnim i neophodnim elaboratima i studijama za 

 2025. 

Rashodi:  

- projektiranje 21.240,00 

- izgradnja prometnice  331.810,00 

- nadzor 5.310,00 

- koordinator zaštite na radu 1.330,00 

UKUPNO - rashodi: 359.690,00 

Prihodi:  

- sredstva komunalnog doprinosa 27.880,00 

- prihod od prodaje nefinancijske imovine 331.810,00 

UKUPNO - prihodi: 359.690,00 



 

 

9 
 

ishođenje građevinske dozvole za denivelaciju prijelaza željezničke pruge između 

Supilove ulice i Ulice Vilka Novaka, sa svim prethodnim i neophodnim elaboratima i 

studijama.   

  

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

 

1.12.  Uređenje raskrižja NC GO 3-001 sa D-35 (raskrižje ul. B.Radića u Gojancu 

           i D-35)  

 

 Obzirom na već dugi niz godina prisutan problem uključivanja u promet iz smjera 

naselja na državnu cestu uočena je potreba uređenja desnog skretača u cilju povećanja 

protočnosti i sigurnosti prometa. U tijeku 2020. godine započeta je izrada projektne 

dokumentacije za Uređenje raskrižja  NC GO 3-001 sa D-35 (raskrižje ul. B.Radića u 

Gojancu i D-35). U 2020. godini izrađen je idejni projekt za ishođenje lokacijske dozvole. 

Lokacijska dozvola je dobivena u 2022. godini. U tijeku 2023. godine planira se temeljem  

glavnog projekta, uz uvjet da se prethodno riješe imovinsko pravni odnosi, ishoditi 

građevinska dozvola. Tijekom 2024. godine  u suradnji zajedno sa Hrvatskim cestama 

planiraju se radovi na uređenju raskrižja. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

Ciljevi  provedbe: 

- povećanje stupnja uređenosti prometa na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- povećanje protočnosti prometa na području grada Varaždina  

- povećanje stupnja sigurnosti prometa na predmetnoj dionici 

 

 

 

 2023. 2024. 2025. 

Rashodi:    

- feasybility studija i projektiranje 132.730,00 0,00 0,00 

- izvođenje radova na izgradnji 1.000.000,00 8.000.000,00 1.000.000,00 

UKUPNO - rashodi: 1.132.730,00 8.000.000,00 1.000.000,00 

Prihodi:    

- prihodi od prodaje nefinancijske imovine 132.730,00 0,00 0,00 

- državni proračun - (Ministarstvo pomorstva, 

  prometa i infrastrukture) 1.000.000,00 8.000.000,00 1.000.000,00 

UKUPNO - prihodi: 1.132.730,00 8.000.000,00 1.000.000,00 

 2023. 2024. 

Rashodi:   
- projektiranje 7.300,00 0,00 

- parcelacijski elaborat 4.500,00 0,00 

- izgradnja prometnice 0,00 59.730,00 

- nadzor 0,00 5.650,00 

UKUPNO - rashodi: 11.800,00 65.380,00 

Prihodi:   

- sredstva komunalnog doprinosa 11.800,00 5.650,00 

- sredstva Hrvatskih cesta 0,00 59.730,00 

UKUPNO - prihodi: 11.800,00 65.380,00 



 

 

10 
 

1.13.  Produžetak Ulice Ivana Lalanguea 

 

 Već prije dvadesetak godina grupa građana pokrenula je urbanističku razradu 

prostora južno od Ulice Janka Jurkovića i sjeverno od Ulice Braće Radić u Varaždinu, te 

je Grad Varaždin na tom dijelu izgradio nove ulice, Đure Arnolda, Vladimira Gotovca i 

Ivana Lallanguea. Zemljište za te ulice vlasnici su bez naknade ustupili Gradu Varaždinu. 

 Tijekom 2021. godine izrađena je projektna dokumentacija te ishođena 

građevinska dozvola za izgradnju. Slijedom svega navedenog Grad je u 2022. godini za 

navedenu svrhu, za izvođenje radova na probijanju produžetka ulice Ivana Lalanguea, 

odnosno na izgradnji prometnice zajedno sa komunalnom infrastrukturom proveo javnu 

nabavu i sklopio ugovor o izvođenju radova. Budući da je isto napravljeno kasnije nego 

što je bilo predviđeno, izvjesno je da navedeni radovi neće biti završeni do kraja 2022. 

godine nego će se produžiti u 2023. godinu. 

  U 2025. godini planiraju se izvoditi radovi na kompletnom uređenju te ulice do 

pune funkcionalnosti.  

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
  2023. 2024. 2025. 

Rashodi:    

- izgradnja prometnice 23.020,00 0,00 70.360,00 

- nadzor 3.240,00 0,00 1.330,00 

UKUPNO rashodi: 26.260,00 0,00 71.690,00 

Prihodi:    

- sredstva komunalnog doprinosa 26.20,00 0,00 67.700,00 

- naknada za zadržavanje nezakonito izgrađ.zgrada 0,00 0,00 3.990,00 

UKUPNO - prihodi: 26.260,00 0,00 71.690,00 

 

Ciljevi  provedbe :    

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- površina novootvorene prometnice 

Cilj 2 – povećanje broja gradilišta za individualnu stambenu izgradnju 

 Pokazatelji uspješnosti: - broj novoformiranih građevinskih parcela 

 

 

1.14.  Uređenje prostora zapadno od palače Zakmardy (Habdelićeva ul.) 

 

 U sklopu uređenja prometnih površina, odnosno ulica i trgova gradske jezgre 

ostalo je neriješeno pitanje dovršetka uređenja prostora zapadno od palače Zakmardy u 

Habdelićevoj ulici. U 2022. godini započelo se s radovima na uređenju prostora zapadno 

od plače Zakmardy (Habdelićeva ulica). U 2023. godini završit će se građevinsko – 

obrtnički radovi na izgradnji odnosno uređenju partera i postavljanju urbane opreme.   

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
  2023. 

Rashodi:  

- izgradnja prometnice 461.000,00 
- nadzor 6.510,00 

UKUPNO rashodi: 467.510,00 

Prihodi:  

- prihodi od prodaje nefinancijske imovine 467.510,00 

UKUPNO - prihodi: 467.510,00 



 

 

11 
 

Ciljevi provedbe: - povećanje stupnja uređenosti prometnih površina stare gradske jezgre 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- površina novouređene površine stare gradske jezgre       

- povećanje površina pješačke zone    

 

 

1.15.  Izgradnja prometnog otoka za smirivanje prometa u Hallerovoj aleji 

 

 U svrhu povećanja sigurnosti i smirivanja prometa u Hallerovoj aleji na zapadnom 

ulazu, u 2021. godini krenulo se sa izradom glavnog projekta izgradnje prometnog otoka 

za smirivanje prometa. U 2022. godini temeljem glavnog projekta dobivena je 

građevinska dozvola. Sukladno građevinskoj dozvoli, u 2023. godini planira se izgradnja 

otoka za smirivanjem prometa.  

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

  2023. 

Rashodi:  
- izgradnja prometnice 59.730,00 
- nadzor 3.990,00 
- koordinator zaštite na radu 1.330,00 

UKUPNO - rashodi: 65.050,00 
Prihodi:  

- sredstva komunalnog doprinosa 65.050,00 

UKUPNO - prihodi: 65.050,00 

 

Ciljevi  provedbe :    

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - površina novootvorene prometnice 

Cilj 2 – povećanje broja gradilišta za stambenu izgradnju 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - broj novoformiranih građevinskih parcela 

 

 

1.16.  Izgradnja nogostupa i biciklističke staze Sajmišne ulice (od Ul. Ivana 

          Mažuranića do Ul. Tomislava Miškulina) 

 

U tijeku 2023. godine planira se izrada idejnog projekta i ishođenje lokacijske 

dozvole za izgradnju nogostupa i biciklističke staze u duljini od 1.160,00 m. Također se 

planira u 2023. godini izraditi glavni projekt na temelju kojeg će se uz uvjet da se 

prethodno riješe imovinsko pravni odnosi, ishoditi građevinska dozvola. Do kraja 2023. 

godine potrebno je na temelju glavnog projekta i dobivene građevinske dozvole pristupiti 

samim radovima na izgradnji nogostupa i biciklističke staze.  

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

  2023. 2024. 2025. 

Rashodi:    

- projektiranje 15.000,00 0,00 0,00 

- izgradnja nogostupa i biciklističke staze 0,00 0,00 180.000,00 

- nadzor 0,00 0,00 5.000,00 

- koordinator zaštite na radu 0,00 0,00 1.500,00 

UKUPNO rashodi: 15.000,00 0,00 186.500,00 



 

 

12 
 

Prihodi:    

- prihod od prodaje nefinancijske imovine 15.000,00 0,00 186.500,00 

UKUPNO - prihodi: 15.000,00 0,00 186.500,00 

 

Ciljevi provedbe:  

Cilj 1- povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

Cilj 2 - povećanje sigurnosti i korištenje pješačkog i biciklističkog prometa 

  

Pokazatelji uspješnosti: 

- površina rekonstruirane prometnice  

- smanjenje korištenja osobnih automobila za lokalni promet 

 

 

1.17.   Izgradnja odvojka Dravske ulice 

 

Tijekom 2023. godine izradit će se glavni projekt za izgradnju odvojka. Tijekom 2023. 

godine temeljem glavnog projekta će se ishodit potrebne dozvole za izgradnju uz uvjet da 

se riješe svi imovinsko pravni odnosi. Te slijedom toga Grad u 2023. godini planira 

izgraditi prometnicu. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

Ciljevi  provedbe :    

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - površina novootvorene prometnice 

Cilj 2 – povećanje broja gradilišta za stambenu izgradnju 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - broj novoformiranih građevinskih parcela 

 

 

1.18.  Izgradnja podvožnjaka u Miškininoj ulici  

 

 Obzirom na već dugi niz godina prisutan problem prometne povezanosti istočnog 

dijela grada Varaždina sa centrom, uslijed učestalo spuštene rampe na željezničko – 

cestovnom prijelazu Anina ulica – Ulica Vilka Novaka. Tijekom 2019. godine utvrđena je 

potreba ispitivanja mogućnosti pretvaranja pješačkog pothodnika u Ulici Pavleka Miškine 

u podvožnjak. U tom smislu je u tijeku 2019. godine izrađeno idejno rješenje za 

predmetni zahvat, zatim je temeljem istog u tijeku 2020. i 2021.  godine izrađen glavni 

projekt. Na osnovu svega prethodno navedenog planira se provesti natječaj za izvođenje 

radova, te se realizacija navedenog projekta planira u 2024. i 2025. godini.  

 2023. 

Rashodi:  

- projektiranje 9.000,00 

- izgradnja prometnice  350.000,00 

- nadzor 7.000,00 

- koordinator zaštite na radu 1.500,00 

UKUPNO - rashodi: 367.500,00 

Prihodi:  

- prihod od prodaje nefinancijske imovine 367.500,00 

UKUPNO - prihodi: 367.500,00 



 

 

13 
 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

Ciljevi  provedbe :    

Cilj 1 – omogućavanje bolje prometne povezanosti istočnog dijela grada Varaždina sa  

             centrom  

Cilj 2 – povećanje stupnja uređenosti prometa na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - površina novootvorene prometnice 

Cilj 3 – povećanje protočnosti prometa na području grada 

          – povećanje stupnja sigurnosti na predmetnoj dionici 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - smanjenje prometnih gužvi na predmetnoj dionici 

 

 

1.19.  Izgradnja novih ulica - južno od Jurkovićeve      

 

 Tijekom  2018. godine grupa građana pokrenula je urbanističku razradu prostora 

južno od Ulice Janka Jurkovića, omeđenog ulicama Vladimira Gotovca i Ivana 

Lallanguea u Varaždinu, te u vezi toga tijekom 2019. godine kontaktirala gradske službe. 

U vlastitom aranžmanu oni su izradili kompletnu projektnu dokumentaciju za komunalno 

opremanje tog prostora te istu ustupili Gradu Varaždinu i uz to riješili imovinsko pravnu 

stranu predmetnog projekta. Tijekom 2021. godine ishođene su potrebne dozvole za 

izgradnju, te je slijedom toga Grad u 2022. godini za navedenu svrhu osigurao financijska 

sredstva, te izveo zemljane radove na probijanju te nove ulice. Sredstva planirana u 2024. 

godini  planiraju se utrošiti za dovršetak radova na uređenju tih ulica. Daljnji vremenski 

slijed aktivnosti u vezi radova na toj lokaciji zavisiti će od interesa potencijalnih 

investitora za izgradnju građevina. 

   

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

Ciljevi  provedbe: 

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

  

 2024. 2025. 

Rashodi:   

- izvođenje radova na izgradnji podvožnjaka 1.300.000,00 1.300.000,00 

- nadzor 20.000,00 20.000,00 

- koordinator zaštite na radu 7.500,00 7.500,00 

UKUPNO - rashodi: 1.327.500,00 1.327.500,00 

Prihodi:   

- sredstva EU i nacionalnih fondova za projekte 1.327.500,00 1.327.500,00 

 UKUPNO - prihodi: 1.327.500,00 1.327.500,00 

 2024. 

Rashodi:  

- izgradnja prometnica 132.730,00 

- nadzor 5.310,00 

- koordinator zaštite na radu 1.330,00 

UKUPNO - rashodi: 139.370,00 

Prihodi:  

- prihodi od komunalnog doprinosa 139.370,00 

UKUPNO - prihodi: 139.370,00 



 

 

14 
 

Pokazatelji uspješnosti: 

- površina novootvorene prometnice 

Cilj 2 – povećanje broja gradilišta za individualnu stambenu izgradnju 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- broj novoformiranih građevinskih parcela 

 

 

1.20.  Uređenje Trga slobode 

 

 U svrhu uređenja prometnih površina, odnosno ulica i trgova gradske jezgre te 

smanjenju prometa u samoj jezgri kao i povećanju pješačkih površina, tijekom 2023. 

godine provest će se arhitektonsko urbanistički natječaj za idejno rješenje uređenja Trga 

slobode. Prema odabranom idejnom rješenju u 2024. godini izradit će se projektna 

dokumentacija i ishoditi potrebni akti za gradnju. S izvođenjem radova planira se započeti 

u 2025. godini nakon što se ispune svi uvjeti.  

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

Ciljevi provedbe: - povećanje stupnja uređenosti prometnih površina stare gradske jezgre 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- površina novouređene površine gradske jezgre       

- povećanje površina pješačke zone    

 

 

 

C/  POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

      KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI I NAČIN REKONSTRUKCIJE  

 

1.21.  Rekonstrukcija raskrižja Zagrebačke i Gospodarske ulice - rotor 

 

 Grad Varaždin još je u tijeku 2014. godine kontaktirao Ministarstvo unutarnjih 

poslova Republike Hrvatske sa zamolbom za uvrštenjem u Nacionalni program 

sigurnosti prometa na cestama, provođenje projekta rekonstrukcije semaforiziranog 

raskrižja Zagrebačke i Gospodarske ulice sistemom kružnog toka prometa. U tijeku 2023. 

godine planira se izraditi idejni projekt te ishoditi lokacijska dozvola. Također se planira 

u 2023. godini izraditi glavni projekt na temelju kojeg će se uz uvjet da se prethodno 

riješe imovinsko pravni odnosi, ishoditi građevinska dozvola. Temeljem navedenog 

potrebno je sa RH sklopiti Sporazum o sufinanciranju radova na sanaciji predmetnog 

raskrižja, kao opasnog mjesta na cestama na području Grada Varaždina, te je za navedenu 

svrhu za izvođenje radova u 2024. godini potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

 2024. 2025. 

Rashodi:   
- projektiranje 200.000,00 0,00 

- izgradnja - rekonstrukcija raskrižja 0,00 1.850.000,00 

- nadzor 0,00 30.000,00 

- koordinator zaštite na radu 0,00 5.000,00 

UKUPNO - rashodi: 200.000,00 1.885.000,00 
Prihodi:   

-sredstva komunalnog doprinosa 200.000,00 1.885.000,00 

UKUPNO - prihodi: 200.000,00 1.885.000,00 



 

 

15 
 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

Ciljevi  provedbe: 

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- površina novouređene prometnice 

Cilj 2 – povećanje stupnja uređenosti prometa na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- povećanje protočnosti prometa na predmetnom raskrižju 

- smanjenje broja prometnih nezgoda na predmetnom raskrižju 

 

 

1.22.  Rekonstrukcija raskrižja u Optujskoj ulici (Supernova) - rotor 

 

Grad Varaždin je u tijeku 2015. godine izradio prijedlog rješenja za povećanje 

sigurnosti i protočnosti prometa u Optujskoj ulici, obzirom na postojanje velikog broja 

poslovnih objekata sa obije strane prometnice, na dijelu od bivše vojarne do raskrižja sa 

Jugozapadnom obilaznicom grada Varaždina, te je obavio razgovore sa predstavnicima 

Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, u vezi povećanja sigurnosti i 

protočnosti prometa u Optujskoj ulici, realizacijom rješenja na predloženi način, sa 

rekonstrukcijom raskrižja u kružne tokove (rotore), čime bi se riješio problem lijevog 

skretanja na karakterističnim raskrižjima.  

Obzirom na prihvaćanje idejnog rješenja, u tijeku 2023. i 2024. godine predviđa se 

provođenje projekta rekonstrukcije raskrižja u Optujskoj ulici (kod Supernove) sistemom 

kružnog toka prometa. U tijeku 2023. godine planira se izraditi glavni projekt na temelju 

kojeg će se uz uvjet da se prethodno riješe imovinsko pravni odnosi, ishoditi građevinska 

dozvola. Temeljem navedenog potrebno je sa RH sklopiti Sporazum o sufinanciranju 

radova na sanaciji predmetnog raskrižja, kao opasnog mjesta na cestama na području 

Grada Varaždina, te je za navedenu svrhu za izvođenje radova u 2024. godini potrebno 

osigurati financijska sredstva.  

 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 2023. 2024. 

Rashodi:   

- projektiranje 38.900,00 0,00 

- izgradnja prometnice 0,00 663.620,00 

- nadzor 0,00 19.910,00 

- koordinator zaštite na radu 0,00 2.660,00 

UKUPNO - rashodi: 38.900,00 686.190,00 

Prihodi:   

- sredstva komunalnog doprinosa 6.180,00 0,00 

- prihodi od prodaje nefinancijske imovine 32.720,00 686.190,00 

UKUPNO - prihodi: 38.900,00 686.190,00 

 2023. 2024. 

Rashodi:   

- projektiranje 26.500,00 0,00 

- izgradnja prometnice 0,00 331.810,00 

- nadzor 0,00 5.310,00 

- koordinator zaštite na radu 0,00 1.330,00 

UKUPNO - rashodi: 26.500,00 338.450,00 



 

 

16 
 

 

Ciljevi  provedbe: 

Cilj 1 – povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- površina novouređene prometnice 

Cilj 2 – povećanje stupnja uređenosti prometa na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- povećanje protočnosti prometa na predmetnom raskrižju 

- smanjenje broja prometnih nezgoda na predmetnom raskrižju 

 

 

1.23.  Rekonstrukcija raskrižja Hallerova-Vrazova - rotor 

 

Obzirom na veliki promet, odnosno na veliku frekvenciju prolaska, u prvom redu 

motornih vozila, a nastavno biciklista i pješaka, u cilju postizanja veće protočnosti i 

sigurnosti odvijanja prometa, predlaže se rekonstrukcija predmetnog raskrižja izgradnjom 

kružnog toka (rotor). Znači da bi do kraja 2023. godine u tom smislu bilo potrebno 

napraviti na temelju idejnog rješenja, projektnu dokumentaciju, ishoditi odgovarajuće 

potrebne dozvole, te dalje u slijedećem razdoblju, sukladno definiranju prioriteta 

izgradnje, uz osiguranje financijskih sredstava u gradskom proračunu, u 2024. godini 

pristupiti i samim radovima na rekonstrukciji tog raskrižja.  

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

 

Ciljevi provedbe: - povećanje stupnja uređenosti prometa na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- povećanje protočnosti prometa na predmetnom raskrižju 

- smanjenje broja prometnih nezgoda na predmetnom raskrižju 

 

 

1.24.  Rekonstrukcija raskrižja Anina-Prešernova - rotor 

 

Samo raskrižje Anine i Prešernove ulice također je svakodnevno opterećeno 

velikim prometom, kako motornih vozila tako i biciklista i pješaka, pa bi i ovdje, u cilju 

postizanja veće protočnosti i sigurnosti odvijanja prometa, bilo dobro napraviti 

Prihodi:   

- sredstva komunalnog doprinosa 26.500.00  

- prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 338.450,00 

UKUPNO - prihodi: 26.500,00 338.450,00 

 2023. 2024. 2025. 

Rashodi:    

- projektiranje 26.000,00 0,00 0,00 

- izgradnja - rekonstrukcija raskrižja 0,00 0,00 237.580,00 

- nadzor 0,00 0,00 5.310,00 

- koordinator zaštite na radu 0,00 0,00 1.330,00 

UKUPNO - rashodi: 26.000,00 0,00 244.220,00 

Prihodi:    

- sredstva komunalnog doprinosa 26.000,00 0,00 0,00 

- opći prihodi i primici proračuna 0,00 0,00 244.220,00 

UKUPNO - prihodi: 26.000,00 0,00 244.220,00 



 

 

17 
 

rekonstrukciju predmetnog raskrižja izgradnjom kružnog toka (rotor). Znači da bi do 

kraja 2023. godine u tom smislu bilo potrebno napraviti na temelju idejnog rješenja,  

projektnu dokumentaciju, ishoditi odgovarajuće potrebne dozvole, te dalje u slijedećem 

razdoblju, sukladno definiranju prioriteta izgradnje, uz osiguranje financijskih sredstava, 

u 2024. godini pristupiti i samim radovima na rekonstrukciji tog raskrižja. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

Ciljevi provedbe: - povećanje stupnja uređenosti prometa na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- povećanje protočnosti prometa na predmetnom raskrižju 

- smanjenje broja prometnih nezgoda na predmetnom raskrižju 

 

 

1.25.  Rekonstrukcija Kučanske ulice u Kučan Marofu 

 

 Kučanska je ulica kao spojna prometnica između Varaždinske ulice u Kućan 

Marofu i državne ceste Varaždin-Koprivnica poprilično prometno opterećena. To je 

prometnica na kojoj se nalazi desetak gospodarskih subjekata sa većim brojem zaposlenih 

osoba. Svakodnevno njome prolazi veliki broj vozila, a pošto ulica nije prometno i 

komunalo uređena (nema nogostupe niti uređenu oborinsku odvodnju), to predstavlja 

potencijalnu opasnost za sve sudionike prometa. Grad Varaždin planira u 2023. godini 

izraditi projektnu dokumentaciju te ishoditi potrebne dozvole. Nakon ishođene 

građevinske dozvole planira se izvesti radovi na rekonstrukciji ulice. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
  2023. 

Rashodi:  

- projektiranje 16.510,00 
- izgradnja prometnice 500.000,00 

- nadzor 10.000,00 

- koordinator zaštite na radu 1.300,00 

UKUPNO rashodi: 527.810,00 

Prihodi:  

- sredstva komunalnog doprinosa 527.810,00 

UKUPNO - prihodi: 527.810,00 

 

Ciljevi provedbe: - povećanje stupnja uređenosti prometa na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

- povećanje protočnosti prometa na predmetnom raskrižju 

- smanjenje broja prometnih nezgoda na predmetnom raskrižju 

 

 2023. 2024. 

Rashodi:   

- projektiranje 29.000,00 0,00 

- izgradnja - rekonstrukcija raskrižja 0,00 258.810,00 

- nadzor 0,00 5.310,00 

- koordinator zaštite na radu 0,00 1.330,00 

UKUPNO - rashodi: 29.000,00 265.450,00 

Prihodi:   

- sredstva komunalnog doprinosa 29.000,00 265.450,00 

UKUPNO - prihodi: 29.000,00 265.450,00 



 

 

18 
 

Odgovorne osobe za projekte: - Davor Fučkar, mag.ing.aedif. - za  sve osim 1.13. 

   - Velimir Vujec, dipl.ing.građ. - za 1.13. 
 

 

REKAPITULACIJA  -  izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta: 
  2023. 2024. 2025. 

 Rashodi:    
 A/  Građevine komunalne infrastrukture koje će 

      se graditi radi uređenja neuređenih dijelova  

      građevinskog  područja    
1. Otvaranje nove ul. u Brezju - produžetak 

Sajmišne ulice s odvojcima (južno od 

Miškulinove) 26.500,00 0,00 159.280,00 
2. Izgradnja Ulice Ivane Brlić Mažuranić 10.760,00 1.381.500,00 0,00 
3. Izgradnja spoja Splitske i Trogirske ulice 318.770,00 0,00 0,00 
4. Izgradnja cestovne mreže unutar Gospodarske 

zone Brezje 33.190,00 368.000,00 1.518.000,00 
5. Izgradnja servisne ceste Motičnjak 100.000,00 150.000,00 0,00 
6. Izgradnja nastavka ulice Ivana Nepomuka 

Petrovića 439.400,00 0,00 0,00 
7.  Izgradnja spoja Jalkovec na jugozapadnu 

obilaznicu D2 30.000,00 40.000,00 0,00 
8. Izgradnja nove ul. u naselju Kućan Marof - 

spoj Varaždinske i Zelene ulice 0,00 139.370,00 0,00 
9. Izgradnja novih ulica u Kućan Marofu - sa 

spojem na Savicu 0,00 116.810,00 0,00 
10. Izgradnja nove ulice sa rekonstrukcijom 

raskrižja -spoj Optujske i Hallerove ulice (I i II 

faza) 0,00 0,00 359.690,00 
 B/  Građevine komunalne infrastrukture koje će  

      se graditi u uređenim dijelovima  

      građevinskog područja    
11. Denivelacija prijelaza željezničke pruge –  

Supilova  1.132.730,00 8.000.000,00 1.000.000,00 
12. Uređenje raskrižja NC GO 3-001 sa D-35 

(raskrižje ul. B.Radića u Gojancu i D-35) 11.800,00 65.380,00 0,00 
13. Produžetak Ulice Ivana Lalanguea 26.260,00 0,00 71.690,00 
14. Uređenje prostora zapadno od palače 

Zakmardy (Habdelićeva ul.) 467.510,00 0,00 0,00 
15. Izgradnja prometnog otoka za smirivanje 

prometa u Hallerovoj aleji 65.050,00 0,00 0,00 
16. Izgradnja nogostupa i biciklističke staze u 

Sajmišnoj ul. (od Ul. I.Mažuranića do Ul. 

T.Miškulina) 15.000,00 0,00 186.500,00 
17. Izgradnja odvojka Dravske ulice 367.500,00 0,00 0,00 
18. Izgradnja podvožnjaka u Miškininoj ul. 0,00 1.327.500,00 1.327.500,00 
19. Izgradnja novih ulica - južno od Jurkovićeve 0,00 139.370,00 0,00 
20. Uređenje Trga slobode 0,00 200.000,00 1.885.000,00 
     
 C/  Postojeće građevine komunalne  

      infrastrukture koje će se rekonstruirati i  

      način rekonstrukcije    
21. Rekonstrukcija raskrižja Zagrebačke i 

Gospodarske ul. - ROTOR 38.900,00 686.190,00 0,00 
22. Rekonstrukcija raskrižja u Optujskoj ulici 

(Supernova) - ROTOR 26.500,00 338.450,00 0,00 
23. Rekonstrukcija raskrižja Hallerova-Vrazova - 

ROTOR 26.000,00 0,00 244.220,00 
24. Rekonstrukcija raskrižja Anina-Prešernova - 29.000,00 265.450,00 0,00 



 

 

19 
 

ROTOR 

25. Rekonstrukcija Kučanske ul. u Kučan Marofu 527.810,00 0,00 0,00 
     
 UKUPNO - rashodi: 3.692.680,00 13.218.020,00 6.751.880,00 

 Prihodi:    
-  sredstva komunalnog doprinosa 900.490,00 1.409.510,00 1.998.580,00 
-  naknada za zadrž.nezakonito izgrađ.zgrada 0,00 6.640,00 10.630,00 
- opći prihodi i primici proračuna 0,00 0,00 244.220,00 
-  prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.792.190,00 2.414.640,00 2.170.950,00 
-  sredstva Hrvatskih cesta 0,00 59.730,00 0,00 
-  sredstva EU i nac.fondova za projekte 0,00 1.327.500,00 1.327.500,00 
-  državna sredstva - Ministarstvo pom.,prom.i inf. 1.000.000,00 8.000.000,00 1.000.000,00 

 UKUPNO - prihodi: 3.692.680,00 13.218.020,00 6.751.880,00 

 

 

Članak 4. 

 

2/   IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 

 

 Namjena i cilj građenja i rekonstrukcije objekata javne rasvjete je da se rasvijetle 

lokaliteti na području grada koji uopće nemaju izgrađenu rasvjetu ili je ista dotrajala ili je 

pak potrebno pratiti rekonstrukcije i izgradnju novih prometnica, te rekonstrukciju mreža 

koje provodi Elektra Varaždin s ciljem normalnog funkcioniranja grada, glede sigurnosti i 

zaštite građana i imovine.  

  

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 

32/20), 

 - Zakon o gradnji ("Narodne novine" broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), 

 - Zakon o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19 i 98/19), 

 - Zakon o cestama ("Narodne novine" broj 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13, 

92/14, 110/19, 144/21 i 114/22), 

 - Zakon o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne novine" broj 67/08, 48/10, 

74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15,108/17, 70/19, 42/20, 85/22 i 114/22). 

 

Ciljevi provedbe: 

Cilj 1 - povećanje stupnja uređenosti građevinskog zemljišta na području grada 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 Izrada nove moderne i ekološke rasvjete s ciljem što manjeg svjetlosnog zagađenja 

i uz istodobnu bolju osvijetljenost, povećanje sigurnosti građana i njihove imovine kao i 

veću sigurnost u prometu. 

 

Cilj 2 - izrada nove moderne i ekološke rasvjete s ciljem što manjeg svjetlosnog 

zagađenja i uz istodobnu bolju osvijetljenost. 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 Uz povećanje rasvjetnih tijela, manje snage a veće učinkovitosti, smanjivati 

potrošnju električne energije uz bolju osvijetljenost i sigurnost pogona, na cijelu 

prometnicu koja do sada nije imala javnu rasvjetu ili je ona bila nedostatna. 

  

 U razdoblju 2023.-2025. godine gradnja i rekonstrukcija objekata javne rasvjete i 

niskonaponskih priključaka obavljat će se u slijedećem opsegu: 



 

 

20 
 

A/  GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

      KOJE ĆE SE GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA  

      GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

2.1.   Izgradnja javne rasvjete u Ulici Ivana Lalanguea 

 

 U 2021. godini je izrađena projektna dokumentacija za izgradnju prometnice i 

javne rasvjete te izdana građevinska dozvola. Prilikom izgradnje prometnice planira se 

postaviti javna rasvjeta (zbog sigurnijeg odvijanja prometa, veće sigurnosti i zaštite 

građana i njihove imovine). U 2022. godini proveden je postupak javne nabave za 

izvođenje radova i stručni nadzor, ali izgradnja navedene javne rasvjete nije završena u 

2022. godini te je potrebno osigurati sredstva za provođenje ovog projekta i u 2023. 

godini. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja:  
 2023. 

Rashodi:  

- nadzor 2.538,32 

- izgradnja javne rasvjete 31.707,54 

UKUPNO - rashodi: 34.245,86 

Prihodi:  

- sredstva komunalnog doprinosa 34.245,86 

UKUPNO - prihodi: 34.245,86 

 

 

2.2. Izgradnja LED rasvjete na pješačkim prijelazima 

 

Pješački prijelazi su mjesta čestog stradavanja pješaka, poglavito noću, tamo gdje 

je osvjetljenje slabo ili nikakvo. Dva pješačka prijelaza koja spadaju u tu kategoriju su: 

- ulica Koprivnička – kod križanja sa Preloškom ulicom, 

- ulica Koprivnička – kod križanja s Vukovarskom ulicom. 

 Tijekom 2023. godine planira se osvijetliti navedene pješačke prijelaze modernim 

LED svjetiljkama koje će imati napajanje iz sustava javne rasvjete. Time će se samo 

održavanje svjetiljki svesti na minimum. Nova rasvjeta pješačkih prijelaza će se izvesti 

konzolnim čeličnim okruglim pocinčanim stupovima visine h = 750 cm, sa LED 

svjetiljkama na kraju poprečnih konzola duljine 4,8 m, iznad prometnih trakova 

prometnice. 

Tijekom 2023. godine provest će se postupak javne nabave za izvođenje radova i 

stručni nadzor kod izgradnje, te je potrebno osigurati financijska sredstva za provođenje 

ovog projekta. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
 2023. 

Rashodi:  

- izrada projekta javne rasvjete 0,00 

- nadzor 3.320,00 

- izgradnja javne rasvjete 28.000,00 

UKUPNO - rashodi: 31.320,00 

Prihodi:  

- sredstva komunalnog doprinosa 31.320,00 

UKUPNO - prihodi: 31.320,00 

 



 

 

21 
 

2.3.  Izgradnja javne rasvjete u Ulici Optujski odvojak 

 

U navedenoj ulici ne postoji javna rasvjeta. Zbog sigurnijeg odvijanja prometa, 

veće sigurnosti i zaštite građana i njihove imovine potrebno je izgraditi javnu rasvjetu. U 

2021. godini izrađena je projektna dokumentacija te izdana građevinska dozvola. 

Postupak javne nabave za izvođenje radova i stručni nadzor je proveden u 2022. godini te 

je odabran izvoditelj, no izgradnja navedene javne rasvjete nije završena u 2022. godini te 

je potrebno osigurati sredstva za provođenje ovog projekta i u 2023. godini. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
 2023. 

Rashodi:  

- izrada projekta javne rasvjete 0,00 

- nadzor 3.274,60 

- izgradnja javne rasvjete 74.646,71 

UKUPNO - rashodi: 77.921,31 

Prihodi:  

- višak prihoda iz prethodne godine - namjenski prihodi 77.921,31 

UKUPNO - prihodi: 77.921,31 

 

2.4. Izgradnja javne rasvjete – Varteksova ulica 

 

U navedenoj ulici nema javne rasvjete. Postojeća rasvjeta koja postoji je u 

vlasništvu Varteks d.d. Varaždin te je potrebno izgraditi novu javnu rasvjetu. U tijeku je 

važeći Sporazum između Grada Varaždina i Varteks d.d. kojim Varteks d.d. daje 

privremeno na korištenje rasvjetu koja je u vlasništvu Varteks d.d., ali do 31. kolovoza 

2023. godine do kada Grad Varaždin mora izgraditi javnu rasvjetu u navedenoj ulici. 

U tijeku je ishođenje akta o gradnji. Predviđa se da će se navedena javna rasvjeta 

izvesti podzemno prema projektiranoj trasi, na metalnim kandelabrima visine 6,00 m sa 

rasvjetnim armaturama prema svjetlotehničkim potrebama. Do kraja kolovoza 2023. 

godine planira se završetak izgradnje javne rasvjete u Varteksovoj ulici. Slijedom 

navedenog, potrebno je osigurati financijska sredstva za provođenje ovog projekta. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja:  
 2023. 

Rashodi:  

- nadzor 3.320,00 

- izgradnja javne rasvjete 52.000,00 

UKUPNO - rashodi: 55.320,00 

Prihodi:  

- sredstva komunalnog doprinosa 55.320,00 

UKUPNO - prihodi: 55.320,00 

 

2.5.  Rasvjeta pročelja Gradske vijećnice 

  

 U 2023. godini se planira energetska obnova Gradske vijećnice pa je potrebno 

dodatno osvijetliti i pročelje. Isto tako, s vremena na vrijeme je potrebno pročelje Gradske 

vijećnice osvijetliti raznim bojama. Shodno tome, u 2023. godini se planira izraditi 

projektna dokumentacija za postavu reflektora za osvjetljenje pročelja Gradske vijećnice.  

Reflektori se planiraju postaviti na postojeća mjesta gdje se već nalaze zastarjeli reflektori 

tako da će sredstva potrebna za postavljanje reflektora biti manja, a uz to reflektori će se 

izvesti u LED tehnologiji tako da će se i potrošnja električne energije smanjiti u odnosu 



 

 

22 
 

na postojeće stanje. Postupak javne nabave za nabavu robe i postavu reflektora je planiran 

za 2023. godinu, te je potrebno osigurati financijska sredstva za provođenje ovog 

projekta. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja:  
 2023. 

Rashodi:  

- izrada projekta 3.320,00 

- izgradnja javne rasvjete 40.000,00 

UKUPNO - rashodi: 43.320,00 

Prihodi:  

- sredstva komunalnog doprinosa 43.320,00 

UKUPNO - prihodi: 43.320,00 

 

 

2.6. Izgradnja javne rasvjete – Ulica Sv.Nikole u Kućanu Gornjem 

 

U navedenoj ulici ne postoji javna rasvjeta. Zbog sigurnijeg odvijanja prometa, 

veće sigurnosti i zaštite građana i njihove imovine potrebno je izgraditi javnu rasvjetu. 

Predviđa se da će se navedena javna rasvjeta izvesti podzemno prema projektiranoj trasi, 

na metalnim kandelabrima visine 8,00 m sa rasvjetnim armaturama prema 

svjetlotehničkim potrebama. Slijedom navedenog, potrebno je osigurati financijska 

sredstva za provođenje ovog projekta. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
 2023. 2024. 

Rashodi:   

- izrada projekta javne rasvjete 3.320,00 0,00 

- nadzor 0,00 3.320,00 

- izgradnja javne rasvjete 0,00 31.680,00 

UKUPNO - rashodi: 3.320,00 35.000,00 

Prihodi:   

- prihodi od prodaje nefinancijske imovine 3.320,00 0,00 

- sredstva komunalnog doprinosa 0,00 35.000,00 

UKUPNO - prihodi: 3.320,00 35.000,00 

 

 

2.7.  Izgradnja rasvjete košarkaškog igrališta u Istarskoj ulici 

 

Navedeno košarkaško igralište je izgrađeno te je potrebno osvijetliti ga da 

korisnici mogu u večernjim satima koristiti košarkaško igralište. Također, na 

košarkaškom igralištu će se igrati turniri za koje će biti potrebna električna energija. 

Slijedom navedenog, potrebno je osigurati financijska sredstva za provođenje ovog 

projekta. 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
 2023. 

Rashodi:  

- nadzor 1.250,00 

- izgradnja javne rasvjete 32.419,00 

UKUPNO - rashodi: 33.669,00 

Prihodi:  

- sredstva komunalnog doprinosa 33.669,00 

UKUPNO - prihodi: 33.669,00 



 

 

23 
 

B/  POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

      KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI I NAČIN REKONSTRUKCIJE  

 

 

2.8.  Rekonstrukcija  javne rasvjete gradske jezgre i vanjskih MO - energetska 

        učinkovitost 

 

 Na osnovi izvedenog elektroenergetskog pregleda javne rasvjete,  koji je izrađen u 

studenom 2014. godine, potrebno je izraditi projektnu dokumentaciju za primjenu mjera 

energetske učinkovitosti, te prema projektu izvesti zamjenu i dopunu javne rasvjete na 

potrebnim područjima grada (vanjski Mjesni odbori i uža jezgra grada). 

 Tijekom 2023. godine planira se rekonstrukcija javne rasvjete Ulice Vladimira 

Nazora (od Ulice Nikole Fallera do Ulice Branka Vodnika) te projektiranje vezano uz 

rekonstrukciju javne rasvjete u nastavku Ulice Vladimira Nazora (Ulica Viktora cara 

Emina, dio Optujske ulice). 

 Navedena rekonstrukcija javne rasvjete će se izvesti podzemno prema 

projektiranoj trasi, na metalnim kandelabrima visine 7,80 m sa rasvjetnim armaturama 

prema svjetlo-tehničkim potrebama, a za priključenje JR koristiti će se kabel iz postojeće 

TS 10(20) kV  preko samostojećeg  mjernog ormara smještenog pokraj TS. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
 2023. 2024. 2025. 

Rashodi:    

- izrada projekta javne rasvjete 3.320,00 3.320,00 3.320,00 

- nadzor 3.320,00 3.320,00 3.320,00 

- izgradnja javne rasvjete 61.160,00 50.000,00 50.000,00 

UKUPNO - rashodi: 67.800,00 56.640,00 56.640,00 

Prihodi:    

- sredstva komunalnog doprinosa 67.800,00 56.640,00 56.640,00 

UKUPNO - prihodi: 67.800,00 56.640,00 56.640,00 

 

 

2.9.   Rekonstrukcija javne rasvjete - Zagrebačka ulica (kbr. 13-19) i parkiralište u 

         Prešernovoj ulici 

  

 Javna rasvjeta navedene ulice i parkirališta je u lošem stanju – stupovi su 

korodirali, a svjetiljke su zastarjele. Stoga je potrebno rekonstruirati javnu rasvjetu. Izrada 

projektne dokumentacije planira se u 2023. godini.  Navedena javna rasvjeta će se izvesti 

podzemno prema projektiranoj trasi, na metalnim kandelabrima visine 6,00 m i 10,00 m 

sa rasvjetnim armaturama prema svjetlo-tehničkim potrebama, a za priključenje JR 

koristiti će se kabel iz postojeće TS 10(20) kV  preko samostojećeg  mjernog ormara 

smještenog pokraj TS. Postupak javne nabave za izvođenje radova i stručni nadzor je 

planiran za 2024. godinu, te je potrebno osigurati financijska sredstva za provođenje ovog 

projekta. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja:  
 2023. 2024. 

Rashodi:   

- izrada projekta 3.320,00 0,00 

- nadzor 0,00 3.320,00 

- izgradnja javne rasvjete 0,00 59.960,00 

UKUPNO - rashodi: 3.320,00 63.280,00 



 

 

24 
 

Prihodi:   

- sredstva komunalnog doprinosa 3.320,00 63.280,00 

UKUPNO - prihodi: 3.320,00 63.280,00 

 

 

2.10.   Rekonstrukcija javne rasvjete - Koprivnička ulica (od istočne obilaznice do 

           podvožnjaka ispod željezničke pruge) 

  

 Javna rasvjeta navedene ulice je dotrajala i zastarjela – stupovi su u dobrom 

stanju, ali svjetiljke i razdjelnici su dotrajali. Stoga je potrebno rekonstruirati javnu 

rasvjetu. Predviđa se postavljanje nove, moderne LED rasvjete na postojeće stupove, 

zamjena razdjelnica i uz zadržavanje postojeće podzemne instalacije. Na taj način će se 

postići znatna energetska ušteda i produljenje vijeka postojeće podzemne instalacije. 

U tijeku 2023. godine, planira se izraditi projektna dokumentacija, a u 2024. 

godini planira se provesti postupak javne nabave za nabavu robe i montažu te stručni 

nadzor, te je potrebno osigurati financijska sredstva za provođenje ovog projekta. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja:  
 2023. 2024. 

Rashodi:   

- izrada projekta 3.320,00 0,00 

- nadzor 0,00 3.320,00 

- izgradnja javne rasvjete 0,00 50.000,00 

UKUPNO - rashodi: 3.320,00 53.320,00 

Prihodi:   

- sredstva komunalnog doprinosa 3.320,00 53.320,00 

UKUPNO - prihodi: 3.320,00 53.320,00 

 

 

2.11.   Rekonstrukcija javne rasvjete – Ulica Vilka Novaka 

  

 Javna rasvjeta navedene ulice je dotrajala i zastarjela – stupovi, svjetiljke, 

podzemna instalacija i razdjelnici su dotrajali. Stoga je potrebno rekonstruirati javnu 

rasvjetu. Predviđa se da će se navedena javna rasvjeta izvesti podzemno prema 

projektiranoj trasi, na metalnim kandelabrima visine 6,00m sa rasvjetnim armaturama 

prema svjetlotehničkim potrebama. 

Izrada projektne dokumentacije planira se tijekom 2023. godine, a rekonstrukcija 

javne rasvjete se planira izvesti 2024. godine te je potrebno osigurati financijska sredstva 

za navedene radove. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
 2023. 2024. 

Rashodi:   

- izrada projekta javne rasvjete 3.320,00 0,00 

- nadzor 0,00 3.320,00 

- izgradnja javne rasvjete 0,00 50.000,00 

UKUPNO - rashodi: 3.320,00 53.320,00 

Prihodi:   

- sredstva komunalnog doprinosa 3.320,00 53.320,00 

UKUPNO - prihodi: 3.320,00 53.320,00 

 

 



 

 

25 
 

2.12.  Ulica Baruna Trenka - rekonstrukcija javne rasvjete 

  

 U 2023. i 2024. godini se planira rekonstrukcija prometnice. Zbog dotrajalosti 

javne rasvjete Ulice Baruna Trenka planira se i rekonstrukcija javne rasvjete. U 2023. 

godini planira se izraditi projektna dokumentacija za rekonstrukciju postojeće javne 

rasvjete, a sama rekonstrukcija je planirana u dvije faze: u 2023. i u 2024. godini. 

Navedena javna rasvjeta će se izvesti podzemno prema projektiranoj trasi, na metalnim 

kandelabrima visine 6,00 m sa rasvjetnim armaturama prema svjetlo-tehničkim 

potrebama, a za priključenje JR koristiti će se kabel iz postojeće TS 10(20) kV  preko 

samostojećeg  mjernog ormara smještenog pokraj TS. Slijedom navedenog potrebno je 

osigurati financijska sredstva za provođenje ovog projekta. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 
 2023. 2024. 

Rashodi:   

- izrada projekta javne rasvjete 3.320,00 0,00 

- nadzor 3.320,00 3.320,00 

- izgradnja javne rasvjete 46.800,00 46.800,00 

UKUPNO - rashodi: 53.320,00 50.000,00 

Prihodi:   

- sredstva komunalnog doprinosa 53.320,00 50.000,00 

UKUPNO - prihodi: 53.320,00 50.000,00 

 

Odgovorna osoba za projekte  (2.1.-2.12.):  Marijan Vratarić, mag.ing.el. 

 

 

R E K A P I T U L A C I J A  - izgradnja javne rasvjete: 

  2023. 2024. 2025. 

 Rashodi:    

 A/  Građevine komunalne infrastrukture koje će  

      se graditi u uređenim dijelovima  

      građevinskog područja    

1. Izgradnja javne rasvjete u Ulici Ivana Lalanguea 34.245,86 0,00 0,00 

2. Izgradnja LED rasvjete na pješačkim prijelazima 31.320,00 0,00 0,00 

3. Izgradnja javne rasvjete u Ulici Optujski odvojak 77.921,31 0,00 0,00 

4. Izgradnja javne rasvjete – Varteksova ulica 55.320,00 0,00 0,00 

5. Rasvjeta pročelja Gradske vijećnice 43.320,00 0,00 0,00 

6. Izgradnja javne rasvjete – Ulica Sv.Nikole u 

Kućanu Gornjem 3.320,00 35.000,00 0,00 

7. Izgradnja rasvjete košarkaškog igrališta u Istarskoj 

ulici 33.669,00 0,00 0,00 

     

 B/  Postojeće građevine komunalne  

      infrastrukture koje će se rekonstruirati i  

      način rekonstrukcije    

8. Rekonstrukcija  javne rasvjete gradske jezgre i 

vanjskih MO – energetska učinkovitost 67.800,00 56.640,00 56.640,00 

9. Rekonstrukcija javne rasvjete - Zagrebačka ulica 

(kbr. 13-19) i parkiralište u Prešernovoj ulici 3.320,00 63.280,00 0,00 

10. Rekonstrukcija javne rasvjete - Koprivnička ulica 

(od istočne obilaznice do podvožnjaka ispod  

željezničke pruge) 3.320,00 53.320,00 0,00 

11. Rekonstrukcija javne rasvjete – Ulica Vilka Novaka 3.320,00 53.320,00 0,00 

12. Ulica Baruna Trenka - rekonstrukcija javne rasvjete 53.320,00 50.000,00 0,00 



 

 

26 
 

 

 

Članak 5. 

 

3/   IZGRADNJA GROBLJA 

 

 3.1. Izvođenje sustava navodnjavanja na Varaždinskom groblju  

 Programom/Proračunom za 2023. god. i projekcijama za 2024.-2025. godinu 

planira se izgradnja bunara na novom groblju, u svrhu dovoda vode u fontane (slavine) i 

za navodnjavanje novog dijela groblja. Za navedeni projekt potrebno je osigurati 32.000 

eura, a projekt će se financirati iz sredstava komunalnog doprinosa. 

 

 3.2.  Uređenje novoproširenog dijela groblja (od 40. do 42. grobnog polja) 

 Programom/Proračunom za 2023. godinu i projekcijama za 2024.-2025. god. 

planira se nastavak proširenja Varaždinskog groblja na dva prioritetna polja, na način da 

se urede glavne i sporedne staze oko polja. Prioritetna polja su sljedeća polja: 40 (122 

grobna mjesta i 64 zemljana groba), 41 (83 grobna mjesta). Planiraju se radovi na 

uređenju staza, hidrantske mreže te radovi na uređenju zelenih površina groblja, a sve 

prema detaljnom planu uređenja za proširenje varaždinskog groblja. Također, planirano je 

i hortikulturno uređenje 42. polja. Za navedeni projekt potrebno je osigurati sredstva u 

iznosu od 80.800,00 eura, a radovi će se financirat iz sredstava naknade za dodjelu 

grobnih mjesta i komunalnog doprinosa. 

 

3.3.  Izrada ograde novog groblja 

Programom/Proračunom za 2023. godinu i projekcijama za 2024.-2025. god. 

planira se izrada ograde novog groblja, kako bi se ogradio obuhvat kompletnog budućeg 

groblja od 7.5 ha u dužini od 180 m. Za navedeni projekt potrebno je osigurati 28.350,00 

eura, a projekt će se financirati iz sredstava komunalnog doprinosa. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 
 2023. 2024. 2025. 
 Vrsta radova Kom. 

doprinos  

Nak.nada 

za dodjelu 

grobnog 

mjesta  

Komunalni 

doprinos  

Naknada za 

dodjelu 

grobnog 

mjesta  

Komunalni 

doprinos  

Naknada za 

dodjelu 

grobnog 

mjesta  

1. Izgradnja bunara i 

izvođenje sustava  

navodnjavanja na 

varaždinskom 

groblju 32.000 0 0 0 0 0 
2. Uređenje novo - 

proširenog dijela 

groblja (od 40. do 

42. grobnog polja) 26.800 54.000 46.000 54.000 46.000 54.000 
3. Izrada ograde 

novog groblja 28.350 0,00     

 SVEUKUPNO - 141.150,00 100.000,00 100.000,00 

 UKUPNO - rashodi: 410.196,17 311.560,00 56.640,00 

 Prihodi:    

 - sredstva komunalnog doprinosa 328.954,86 311.560,00 56.640,00 

 - prihodi od prodaje nefinancijske imovine 3.320,00 0,00 0,00 

 - višak prihoda iz prethodne godine-namjenski prihodi 77.921,31 0,00 0,00 

 UKUPNO - prihodi: 410.196,17 311.560,00 56.640,00 



 

 

27 
 

rashodi: 

 Prihodi:       

 - komunalni 

doprinos 
87.150 0 46.000 0 46.000 0 

  - nak.za dodjelu 

grobnog mjesta 
0 54.000 0 54.000 0 54.000 

        SVEUKUPNO - 

prihodi: 
141.150,00 100.000,00 100.000,00 

 

Zakonska osnova za provođenje:    

- Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 32/20), 

- Zakon o grobljima ("Narodne novine" broj 19/98, 50/12 i 89/17), 

- Zakon o zaštiti okoliša ("Narodne novine" broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), 

- Odluka o grobljima ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 1/99, 9/03, 10/04, 8/08 i 9/20), 

- Odluka o komunalnim djelatnostima Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada 

  Varaždina" broj 6/19, 3/21 i 7/21). 

 

Ciljevi provedbe: 

  - osigurati mjesta za ukope, tj. za nova grobna mjesta i nove grobnice, 

 - zadovoljiti potrebu za navodnjavanje na novom dijelu groblja i omogućiti 

biljkama vodu nužnu za život i rast, 

 - ograditi kompletni obuhvat budućeg groblja. 

 

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte:  Domagoj Škorić, mag.ing.agr. 

 

 

Članak 6. 

 

4/   IZGRADNJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

 

 A/   IZGRADNJA I REVITALIZACIJA PARKOVNIH POVRŠINA 

 Na području Grada Varaždina u 2023. god.  i projekcijama za 2024.-2025. god. 

planira se uređenje i sadnja novih drvoreda, revitalizacija zelenih površina i izgradnja 

novih zelenih površina u uređenim dijelovima građevinskog područja. 

 

     1.   Uređenje drvoreda lipa u Cesarčevoj ulici 

      U 2023. god. planiraju se izvesti radovi na sanaciji drvoreda lipa u Cesarčevoj 

ulici u Varaždinu. Cesarčeva ulica dio je "prstena" koji obuhvaća centar Grada te se pruža 

uz šetalište Vatroslava Jagića a drvored koji se uređuje povezan je krajobraznom 

arhitekturom sa šetalištem.  

 Radovima će biti obuhvaćeno uklanjanje starih i bolesnih stabala, uređenje samog 

drvoreda, te uređenje šetnice kroz budući drvored te nogostupa u samu prometnicu 

Augusta Cesarca. Ukupni iznos radova na spomenutom zahvatu iznosi 106.000,00 eura -  

iz sredstava komunalnog doprinosa. 

        

 2.  Sadnja novih drvoreda u Jalkovečkoj i Ul. Hrvatskih branitelja 

 U Jalkovečkoj ulici i ulici Hrvatskih branitelja utvrđena je potreba za izgradnjom 

novog drvoreda, odnosno sadnja pojedinačnih stabala u stambenoj zoni oko zgrada. Radi 

se o uređenim zelenim površinama uz stambene zgrade te uz prometnicu  u Jalkovečkoj 

ulici koja predstavlja jedan od glavnih pravaca ulaza u grad. Navedeni radovi planiraju se 

izvesti u 2023. godini, a financirat će se iz sredstava komunalnog doprinosa.  



 

 

28 
 

 

 

 3.  Izgradnja novih zelenih površina 

    U prijedlogu izgradnje novih zelenih površina navodimo nužnost za planiranje  

novih rekreativnih prostora ili prijedlog nadosadnje i prenamjenu postojećih zelenih 

površina. To uključuje izvedbu idejnog rješenja te provedbu izgradnje, sukladno GUP-u i 

postojećim potrebama pojedinih gradskih četvrti ili vangradskih naselja. Paralelno sa 

izgradnjom grada, povećava se i ostala infrastruktura, pa tako valja planirati i uređenje 

novih zelenih površina, čime se čuva bio-raznolikost, a grad postaje ugodnije i 

kvalitetnije mjesto za život. Radovi se planiraju obaviti u 2024. i 2025. godini. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 

32/20), 

  - Odluka o komunalnim djelatnostima Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada 

Varaždina" broj 6/19, 3/21 i 7/21). 

Ciljevi provedbe: 

 - Pružanje komunalne usluge kao cjelovitog sustava na području grada radi 

osiguranja trajnog i kvalitetnog održavanja komunalnih objekata, u stanju funkcionalne 

sposobnosti na načelima održivog razvoja, kao i izgradnje novih dobara na korist 

građanima ovog Grada. 

Odgovorna osoba za projekte:   Krešimir Sever, dipl.ing.agr. 

 

 

 B/   DJEČJA IGRALIŠTA (oprema i zemljani radovi) 

 

 1. Izgradnja međugeneracijskog parka - u Poljani Biškupečkoj 

 

Za opremanje novog međugeneracijskog parka u Poljani Biškupečkoj tijekom 

2022. godine je izrađena projektna dokumentacija, kojom je predviđeno opremanje 

dječjeg igrališta. Troškovi za opremanje dječjeg igrališta u Poljani Biškupečkoj 

predviđeni su u iznosu 13.400,00 €, a financirat će se iz općih prihoda i primitaka 

proračuna. 

 

 2. Izgradnja dječjeg sportskog igrališta u II. MO -u produžetku Istarske ulice 

 

Za izgradnju novog dječjeg sportskog igrališta u II. MO - u produžetku Istarske 

ulice,  tijekom 2022. godine izrađena je projektna dokumentacija, te je započela izgradnja 

 IZGRADNJA I REVITALIZACIJA 

PARKOVNIH POVRŠINA 
2023. 2024. 2025. 

 Rashodi:    

1. Sanacija drvoreda lipa u Cesarčevoj ulici 106.000,00 0,00 0,00 
2. Sadnja novih drvoreda u Jalkovečkoj ulici i 

ulici Hrvatskih branitelja 13.200,00 0,00 0,00 
3. Izgradnja novih zelenih površina 0,00 15.000,00 15.000,00 

 UKUPNO - rashodi: 119.200,00 15.000,00 15.000,00 

 Prihodi:    

 - prihodi od  komunalnog doprinosa 119.200,00 15.000,00 15.000,00 

 UKUPNO - prihodi: 119.200,00 15.000,00 15.000,00 



 

 

29 
 

igrališta. Troškovi za izvođenje radova na dječjem sportskom igralištu u II. MO u 

produžetku Istarske planirani su i izvršeni dijelom u 2022. godini, a ostatak se planira u 

2023. godini i to u iznosu 109.500,00 €, a financirat će se iz općih prihoda i primitaka 

proračuna. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 IZGRADNJA DJEČJEG SPORTSKOG IGRALIŠTA U II. MO - u 

produžetku Istarske ulice 
2023. 

 Rashodi:  

-  oprema  i zemljani radovi 107.500,00 

- nadzor  2.000,00 

 UKUPNO - rashodi: 109.500,00 

 Prihodi:  

- Opći prihodi i primici proračuna 109.500,00 

 UKUPNO - prihodi: 109.500,00 

 

 

  3.  Izgradnja dječjeg igrališta u Gojancu 

 

 Dječje igralište u Gojancu planirano je kao dopuna asfaltiranom igralištu. 

Predviđeno je urediti i opremiti igralište sa spravama, ogradom, pješačkim površinama, 

elementima urbane opreme i krajobrazno urediti ostatak čestice, a aktivnosti na ovom 

projektu se izvode na uređenom dijelu građevinskog područja. 

 Projekt je dobio suglasnost predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave za 

provedbu ulaganja unutar mjere 7.4 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 

lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 

aktivnosti, te povezanu infrastrukturu“.  

 Predan je zahtjev za potporu pod nazivom „Izgradnja dječjeg igrališta u Gojancu“ 

za tip operacije 7.4 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 

usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti, te 

povezanu infrastrukturu“ te je nakon provjere utvrđeno da projekt udovoljava uvjetima 

propisanim Natječajem, te su za isti projekt dodijeljena sredstva u iznosu od 291.767,12 

kn (38.724,15 eura). Ostatak iznosa osigurava se iz proračuna Grada. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 IZGRADNJA DJEČJEG IGRALIŠTA U GOJANCU 2023. 

 Rashodi:  

-  oprema  i zemljani radovi 67.730,00 

- nadzor 1.500,00 

 UKUPNO - rashodi: 69.230,00 

 Prihodi:  

- Ostali prihodi za posebne namjene - LAG   38.730,00 

- Opći prihodi i primici proračuna 30.500,00 

 UKUPNO - prihodi: 69.230,00 

 

Zakonska osnova za provođenje: 

- Zakon o gradnji ("Narodne novine" broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) 

Ciljevi provedbe:  

 - Izgraditi i opremiti dječje igralište njihalicama na opruzi za jedno dijete i vrtuljak 

grupirani kao dio za najmlađe korisnike od 2-5 godina; njihalicom na jednoj opruzi za 

četvero djece, podnim trampolinom i skakalica na tri opruge grupirani kao dio za 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17765
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17767
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=39339
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=42213


 

 

30 
 

korisnike od 5-8 godina, te košara-ljuljačka i dupla klackalica za četvero djece kao dio za 

korisnike od 8-12 godina. Ovi sadržaji se dodaju postojećem kombiniranom igralu koje 

sadrži dvostruku ljuljačku, tobogan i penjalicu. u kojoj će lokalno stanovništvo moći 

organizirati kulturne, edukativne i druge sadržaje kako bi zadovoljilo svoje potrebe za 

njima i kvalitetno organiziralo slobodno vrijeme. 

Odgovorna osoba: -  mr.sc. Martina Cesar Kelemen, dipl.ing.građ. 

 

 4.  Izgradnja dječjih igrališta - ostalo 

 

       Lokacije na kojima se planira nabaviti i montirati oprema za postojeća dječja 

igrališta ili izgraditi nova dječja igrališta, utvrdit će se na osnovu Odluke o uvjetima za 

izvođenje zahvata u prostoru i postavljanja opreme za koje se ne izdaje lokacijska dozvola 

na području Grada Varaždina, odnosno na temelju zaključka Gradonačelnika. 

     Sukladno Pravilniku o jednostavnim i drugim građevinama i radovima 

("Narodne novine" broj 112/17, 34/18, 36/19, 98/19 i 31/20) za dječja igrališta je 

potrebno izraditi projektnu dokumentaciju tako da su planirana sredstva za izradu glavnih 

projekata pojedinih dječjih igrališta odnosno za projekt razvoja dječjih igrališta na 

području grada Varaždina. 

   Aktivnosti na ovom dijelu projekta financirat će se iz općih prihoda i primitaka 

proračuna.  

Cilj je da se opremom dopune postojeća dječja igrališta i/ili opreme nova, a prema 

potrebama i sagledanim zahtjevima Mjesnih odbora, odnosno Parkovima koji ista 

održavaju te da se napravi projekt razvoja dječjih igrališta. 

Odgovorna osoba: - Domagoj Škorić, mag.ing.agr.  

    Nabava i montaža opreme za dječja igrališta namijenjena djeci od 0-12 godina 

starosti na javnim zelenim površinama u razdoblju 2023.-2025. godine planira se obaviti 

u slijedećem opsegu: 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 
 IZGRADNJA DJEČJIH IGRALIŠTA - ostalo 2023. 2024. 2025. 

 Rashodi:    

 - projektna dokumentacija 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

 - oprema i zemljani radovi 35.500,00 42.000,00 42.000,00 

 UKUPNO - rashodi: 43.500,00 50.000,00 50.000,00 

 Prihodi:    

 - opći prihodi i primici proračuna 43.500,00 50.000,00 50.000,00 

 UKUPNO - prihodi: 43.500,00 50.000,00 50.000,00 

 

 

 

R E K A P I T U L A C I J A  -  IZGRADNJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA: 

  2023. 2024. 2025. 

 Rashodi:    

A/ IZGRADNJA I REVITALIZACIJA 

GRADSKIH PARKOVA 119.200,00 15.000,00 15.000,00 
B/ DJEČJA IGRALIŠTA 235.630,00 135.000,00 135.000,00 

 SVEUKUPNO - rashodi : 354.830,00 150.000,00 150.000,00 

 Prihodi:    

 - sredstva komunalnog doprinosa 119.200,00 15.000,00 15.000,00 

 - opći prihodi proračuna 196.900,00 135.000,00 135.000,00 



 

 

31 
 

Članak  7. 

 

5/ IZGRADNJA NADSTREŠNICA 

 

Ovim projektom obuhvaćena je izgradnja odnosno priprema prostora za postavu 

nadstrešnica u 2023. godini, te projekcije za 2024.-2025. godinu.  

 U 2023. godini planira se urediti autobusna stajališta s nadstrešnicama temeljem 

stvarnih potreba pružatelja usluge komunalnog linijskog prijevoza i dostavljenih zahtjeva 

mjesnih odbora na području Grada Varaždina. Osim povećanja sigurnosti u prometu 

namjera je poboljšati i uvjete putnika koji koriste javni prijevoz, te bolje funkcioniranje 

Grada kao urbane cjeline. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 2023. 2024. 2025. 

Rashodi:    
- izgradnja nadstrešnica 6.640,00 9.300,00 9.300,00 

- - projektna dokumentacija 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

UKUPNO - rashodi: 8.640,00 11.300,00 11.300,00 

Prihodi:    

- komunalni doprinos 8.640,00 11.300,00 11.300,00 

UKUPNO - prihodi: 8.640,00 11.300,00 11.300,00 

 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne novine" broj 67/08, 48/10, 

74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22 i 114/22), 

 - Zakon o cestama ("Narodne novine" broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 

110/19, 144/21 i 114/22) 

 - Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 

32/20), 

 - Odluka o komunalnom redu ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 9/19), 

 - Pravilnik o autobusnim stajalištima ("Narodne novine" broj 119/07), 

 - Pravilnik o prometnim znakovima, signalizaciji i opremi na cestama ("Narodne 

novine" broj 92/19).   

Ciljevi provedbe:  

 - povećanje sigurnosti u prometu 

 - poboljšanje uvjeta korisnika javnog prijevoza  

Odgovorna osoba: Marijana Cindrić, struč.spec.crim. 

  

Članak 8. 

 

6/  IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 

 

 Reciklažno dvorište je nadzirani ograđeni prostor namijenjen odvojenom 

prikupljanju i privremenom skladištenju manjih količina posebnih vrsta otpada. 

 Sukladno članku 84. Zakona o gospodarenju otpadom ("Narodne novine" broj 

84/21), izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je osigurati izvršenje obveze 

odvojenog prikupljanja problematičnog otpada, biorazgradivog otpada, otpadnog metala, 

stakla, plastike, tekstila i krupnog (glomaznog) komunalnog otpada na način da osigura 

 - ostali prihodi za posebne namjene 

(LAG) 38.730,00 0,00 0,00 

 SVEUKUPNO - prihodi : 354.830,00 150.000,00 150.000,00 



 

 

32 
 

funkcioniranje jednog ili više reciklažnih dvorišta, odnosno mobilne jedinice na svom 

području. 

 Tijekom dosadašnjeg rada pokazalo se da je postojeće reciklažno dvorište 

nedostatno za prihvat i skladištenje dovezenih količina neopasnog i problematičnog 

otpada od korisnika s područja Grada Varaždina te je stoga odlučeno pristupiti 

projektiranju novog i većeg reciklažnog dvorišta Motičnjak II  za što je u 2021. god. 

utrošen iznos od 242.000,00 kn.  

U 2022. godini pokrenut je se postupak nabave opreme te radova na izgradnji. 

Proveden je postupak javne nabave i sklopljen ugovor za izvođenje vrijednosti 

7.547.200,00 kn. Od toga Grad financira 4.134.200,00 kn a Fond za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost prema sklopljenom Ugovor o sufinanciranju gradnje i nabave 

opreme daje sredstva u iznosu od 3.413.000,00 kn što predstavlja 60 % ukupnih 

prihvatljivih troškova koji iznose 5.724.100,00 kn. Jedan dio radova biti će napravljen u 

2022. godini, a dovršetak je predviđen u 2023. godini. 

Aktivnosti na ovom projektu se izvode na uređenom dijelu građevinskog područja. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja:  
 2023. 

Rashodi: € 

1.  Troškovi izgradnje reciklažnih dvorišta 1.008.240,00 

2.  Troškovi stručnog nadzora 10.760,00 

3.  Projektantski nadzor 19.100,00 

4.  Koordinator zaštite na radu 1.030,00 

5.  Upravljanje projektom 4.310,00 

6.  Promidžba i vidljivost 7.560,00  

UKUPNO - rashodi: 1.051.000,00 

Prihodi:  

- opći prihodi i primici proračuna 311.870,00 

- višak prihoda iz prethodne godine - namjenski prihodi 286.690,00 

- sredstva EU i nacionalnih fondova za projekte 452.440,00 

UKUPNO - prihodi: 1.051.000,00 

 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Članak 84. stavak 2. točka 2. Zakona o gospodarenju otpadom ("Narodne 

novine" broj   84/21) 

Ciljevi provedbe:  

 - unapređenje usluge prikupljanja odvojenog prikupljanja problematičnog otpada, 

biorazgradivog otpada, otpadnog metala, stakla, plastike, tekstila i krupnog (glomaznog) 

komunalnog otpada 

Odgovorne osobe:  - Damir Mikulić, dipl.ing.građ.  

                      - Velimir Vujec, dipl.ing.građ. 

   

Članak 9. 

 

7/  IZGRADNJA SORTIRNICE 

 

 Predmet projekta je izgradnja i opremanje postrojenja za sortiranje odvojeno 

prikupljenog otpada u Varaždinu, kapaciteta do 7.000 tona godišnje u jednoj smjeni, u 

kojem će se odvojeno prikupljeni otpadni papir, staklo, plastika, metal, tekstil i ostali 

materijali pripremati za ponovnu uporabu i recikliranje. 
 Navedeno će doprinijeti unapređenju sustava gospodarenja otpadom kroz 

povećanje stope uporabe i recikliranja odvojeno prikupljenog otpada te smanjenju 



 

 

33 
 

količine otpada koji se odlaže na odlagalište na području 19 jedinica lokalne samouprave 

u Varaždinskoj županiji koje će sortirnicu zajednički koristiti. Time ovaj projekt 

predstavlja važan iskorak u razvoju tzv. bezdeponijskog koncepta sustava gospodarenja 

otpadom. U tu svrhu su predviđena sredstva u iznosu od 36.200.056,00 kn s time da je 

projekt sufinanciran od strane Fonda u iznosu od 85% ukupnog iznosa dok preostali dio 

trebaju financirati Grad Varaždin i spomenutih 19 jedinica lokalne samouprave u 

Varaždinskoj županiji. Veći dio radova biti će realiziran u 2022. godini a dovršetak 

radova biti će u 2023. godini. 

Aktivnosti na ovom projektu se izvode na uređenom dijelu građevinskog područja. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja:  
  2023. 

 Rashodi: € 

1. troškovi izgradnje sortirnice 1.226.076,00 

2. stručni nadzor 3.500,00 

3. projektantski nadzor 3.900,00 

4. koordinator zaštite na radu 800,00 

5. upravljanje projektom 9.100,00 

6. vanjski voditelj projekta 1.870,00 

7. promidžba i vidljivost 1.330,00 

 UKUPNO - rashodi: 1.246.576,00 

 Prihodi:  

 - opći prihodi i primici proračuna 5.376,00 

 - višak prihoda iz prethodne godine - namjenski prihodi 781.230,00 

 - sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte  459.970,00 

 UKUPNO - prihodi: 1.246.576,00 

 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Članak 35. Zakona o gospodarenju otpadom ("Narodne novine" broj 84/21) 

Ciljevi provedbe:  

 - unapređenje usluge prikupljanja odvojenog prikupljanja problematičnog otpada, 

biorazgradivog otpada, otpadnog metala, stakla, plastike, tekstila i krupnog (glomaznog) 

komunalnog otpada 

Odgovorne osobe:  - Damir Mikulić, dipl.ing.građ.  

                      - Velimir Vujec, dipl.ing.građ. 

            

Članak 10. 

 

8/   OTKUP NEKRETNINA 

 

 Otkup nekretnina Grad Varaždin vrši kad je to potrebno za realizaciju programa i 

to prvenstveno za nerazvrstane ceste ili za drugu komunalnu infrastrukturu koja je u 

nadležnosti Grada Varaždina. Postupak se provodi u skladu sa Zakonom o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima i Odlukom o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu 

Grada Varaždina i u svakom slučaju se utvrđuje interes Grada Varaždina za stjecanje 

svake pojedine nekretnine.  

 

 Uz otkup zemljišta, Grad Varaždin po potrebi vrši i otkup građevina ako je to u 

skladu s razvojnim planovima.  

 

Zakonska osnova za provođenje: 



 

 

34 
 

- Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne novine" broj 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 144/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15 i 94/17),   

 - Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20),  

 - Odluka o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Grada Varaždina 

("Službeni vjesnik Grada Varaždina broj 9/17, 8/18 i 9/20) i  

 - Statut  Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 3/18, 2/20, 

2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst)  

  

Ciljevi provedbe: 

- Stvaranje uvjeta za razvoj Grada i unapređenje stanovanja i zajednice  

 Pokazatelji uspješnosti:   

 Uspješno provedeni projekti ulaganja u razvoj javne infrastrukture i stvaranje 

preduvjeta za razvoj Grada rješavanjem imovinsko pravnih odnosa kao pretpostavki za 

pokretanje investicija. 

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte:  Katarina Conar Brod, dipl.iur. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 2023. 2024. 2025. 

Rashodi:    

- intelektualne i osobne usluge 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

- - zemljište 260.000,00 150.000,00 150.000,00 

- - ostali građevinski objekti 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

- - projektna dokumentacija 110.000,00 110.000,00 110.000,00 

UKUPNO - rashodi: 540.000,00 430.000,00 430.000,00 

Prihodi:    

- opći prihodi i primici proračuna 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

- prihodi od prodaje nefinancijske imovine 520.000,00 410.000,00 410.000,00 

UKUPNO - prihodi: 520.000,00 430.000,00 430.000,00 

 

Članak 11. 

 

9/   SANACIJA ZATVORENOG ODLAGALIŠTA NEOPASNOG OTPADA NA 

      LOKACIJI GOSPODARSKA ZONA BREZJE 

  

Na bivšem odlagalištu otpada „Brezje“ nalazi se 96.000 tona baliranog neopasnog 

otpada koji će tijekom 2023. godine biti uklonjen i zbrinut, te će biti sanirano zemljište na 

toj lokaciji gospodarske zone. Bale su izložene utjecaju atmosferilija i protoka vremena od 

baliranja te su tako potencijalni izvor onečišćenja. Izrađen je sanacijski plan kojim su 

obuhvaćene sve ekološke, geološke, geomorfološke i hidrološke značajke kako bi se 

moguće posljedično onečišćenje svelo na najmanju moguću mjeru te se učinkovito izvršilo 

njihovo uklanjanje. Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost je izrazio 

spremnost za sufinanciranje ovog projekta u iznosu od 40 % prihvatljivih troškova odnosno 

10.617.822,00 eura. Projekt će biti proveden u razdoblju 2023. -2025. godina, odnosno 

Fond će u tom razdoblju financirati projekt sa 3.539.274,00 eura godišnje, a Grad sa 

5.308.913,00 eura godišnje. 

Aktivnosti na ovom projektu se izvode na uređenom dijelu građevinskog područja. 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 



 

 

35 
 

  2023. 2024. 2025. 

 Rashodi:    
1. Troškovi zbrinjavanja bala  8.848.187,00 9.998.187,00 9.998.188,00 

 UKUPNO - rashodi: 8.848.187,00 9.998.187,00 9.998.188,00 

 Prihodi:    
- namjenski primici od zaduživanja 5.308.913,00 5.308.913,00 5.308.914,00 
- sredstva Fonda za zaštitu okoliša 3.539.274,00 3.539.274,00 3.539.274,00 

- sredstva komunalnog doprinosa 0,00 1.150.000,00 1.150.000,00 

 UKUPNO- prihodi: 8.848.187,00 9.998.187,00 9.998.188,00 

 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o gospodarenju otpadom ("Narodne novine" broj 84/21) 

 - Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 

   32/20) 

Ciljevi provedbe:  

 - provođenje zakonske obveze uklanjanja odbačenog otpada u okoliš  

Odgovorna osoba:   - Martina Cesar Kelemen, mr.sc. 

            - Davor Fučkar, mag.ing.aedif. 

 

 

Članak 12. 

 

10/   MODERNIZACIJA SUSTAVA JAVNE RASVJETE 

 

 Modernizacija javne rasvjete (cestovne rasvjete) Grada Varaždina, podrazumijeva 

zamjenu dotrajalih i energetski neučinkovitih svjetiljki novim, modernim, energetski 

učinkovitim LED svjetiljkama. Isto tako, modernizacija javne rasvjete uključuje i 

promjenu načina regulacije i upravljanja svjetiljkama s ciljem realizacije režima rada 

svjetiljki sa smanjenim intenzitetom u unaprijed definiranim periodima noći te nadzor svih 

svjetiljaka na administrativnom području Grada. 

Modernizacija javne rasvjete obuhvaća radove na oko 150 obračunskih mjernih 

mjesta što obuhvaća oko 6.606 komada postojećih svjetiljki ukupne snage 1.263,80 kW 

na administrativnom području Grada Varaždina. 

Aktivnosti na ovom projektu se izvode na uređenom dijelu građevinskog područja. 

 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 

32/20), 

 - Zakon o gradnji ("Narodne novine" broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), 

 - Zakon o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19 i 98/19), 

 - Zakon o cestama ("Narodne novine" broj 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13, 

92/14, 110/19, 144/21 i 114/22), 

 - Zakon o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne novine" broj 67/08, 48/10, 

74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15,108/17, 70/19, 42/20 i 85/22), 

- Zakon o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja ("Narodne novine" broj 14/19), 

 - Pravilnik o zonama rasvijetljenosti, dopuštenim vrijednostima rasvjetljavanja i 

načinima upravljanja rasvjetnim sustavima ("Narodne novine" broj 128/20). 

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

  2023. 2024. 2025. 



 

 

36 
 

Ciljevi provedbe: 

Cilj 1 - smanjenje broja intervencija na održavanju postrojenja javne rasvjete (cestovne 

rasvjete), odnosno utrošenog materijala za održavanje postrojenja javne rasvjete. 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - smanjenje cijene održavanja postrojenja javne rasvjete 

Cilj 2 – povećavanje energetske učinkovitosti sustava i smanjenje potrošnje električne 

energije potrebne za napajanje postrojenja javne rasvjete (cestovne rasvjete) 

 Pokazatelji uspješnosti: 

 - smanjenje sredstava potrebnih za podmirenje troškova za opskrbu električnom 

energijom i zaštita okoliša (zaštita okoliša i stambenih zona od svjetlosnog onečišćenja, 

smanjivanje emisije stakleničkih plinova). 

Cilj 3 -   podizanje kvalitete i učinkovitosti sustava javne rasvjete. 

Pokazatelji uspješnosti: 

- povećanje prosječne osvijetljenosti, 

- poboljšanje kvalitete života lokalnog stanovništva, odnosno korisnika. 

Odgovorna osoba:  Marijan Vratarić, mag.ing.el. 

 

Članak 13. 

 

11/  UREĐENJE BICIKLISTIČKO-PJEŠAČKE STAZE UZ RIJEKU PLITVICU 

 

Ovo je zajednički projekt Hrvatskih voda i Grada Varaždina koji je započeo 2018. 

godine. Te je godine sklopljen Ugovor o sufinanciranju Projekta uređenja korita i obale 

rijeke Plitvice te biciklističko – pješačke staze, dionica Gojanec – Zagrebačka ulica u 

Varaždinu prema kojemu 90 % izradu projektne dokumentacije financiraju Hrvatske vode 

a 10 % Grad Varaždin. Na temelju tog Ugovora Grad Varaždin sklopio je Ugovor o izradi 

Idejnog projekta koji je dana 28.11.2019. godine predan Hrvatskim vodama. Na temelju 

tog Idejnog projekta ishođena je dana 26.02.2020. godine lokacijska dozvola, koja je 

također dostavljena Hrvatskim vodama.  

 

Godine 2020. Hrvatske vode i Grad Varaždin, nastavno sklapaju pod istim 

uvjetima Ugovor o sufinanciranju Projekta uređenja korita i obale rijeke Plitvice te 

biciklističko – pješačke staze, dionica Gojanec – Zagrebačka ulica u Varaždinu za izradu 

glavnog projekta. Na temelju tog Ugovora, sukladno lokacijskoj dozvoli, Grad Varaždin 

dao je izraditi glavni projekt I i II faze. Faza I odnosi se na izgradnju lijevog nasipa rijeke 

Plitvice, a faza II na izgradnju biciklističko pješačke staze po kruni tog nasipa. Glavni je 

projekt izrađen i na temelju njega ishođena je dana 26.02.2021. godine građevinska 

dozvola, te je sve, dana 10.03.2021. godine dostavljeno u Hrvatske vode. Dana 

24.02.2022. godine ishođeno je Rješenje o izmjeni građevinske dozvole u kojemu se 

razlučuju investitori po fazama građenja, na način da se kao investitor faze I definiraju 

Hrvatske vode, a kao investitor faze II Grad Varaždin. 

 

Hrvatske vode kandidirale su taj projekt izgradnje nasipa duljine 5,385 km, 

odnosno faze I, za financiranje u okviru Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 

 Rashodi:    

1. Modernizacija sustava javne rasvjete 100.000,00 4.850.000,00 50.000,00 

 UKUPNO - rashodi: 100.000,00 4.850.000,00 50.000,00 

 Prihodi:    

- namjenski primici od zaduživanja  

(kredit HBOR-a) 100.000,00 4.750.000,00 50.000,00 

- prihod od prodaje nefinancijske imovine 0,00 100.000,00 0,00 

 UKUPNO - prihodi: 100.000,00 4.850.000,00 50.000,00 



 

 

37 
 

2026. koji se provodi kroz Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja. Prema planu 

Hrvatskih voda preduvjeti za to trebali bi biti ispunjeni do kraja ove godine, te bi se 

slijedeće godine mogao provesti postupak javne nabave za samo izvođenje radova faze I – 

izgradnje lijevog nasipa.  

Tek nakon toga, kroz zajednički koordinirane aktivnosti sa Hrvatskim vodama, 

Grad Varaždin će kao investitor faze II  moći provesti postupak javne nabave za 

izvođenje radova na izgradnji pješačko biciklističke staze po kruni nasipa.  

 

Potrebna sredstva i izvori financiranja:  
  2025. 

 Rashodi:  

1. radovi na uređenju šetnice 608.036,37 

2. oprema za stazu 157.774,24 

3. prometna signalizacija 8.811,13 

 UKUPNO - rashodi: 774.621,74 

 Prihodi:  

 - opći prihodi i primici proračuna 116.193,27 

 - sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte  658.428,47 

 UKUPNO - prihodi: 774.621,74 

 

Zakonska osnova za provođenje: 

 - Zakon o gradnji ("Narodne novine" broj153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), 

- Zakon o vodama ("Narodne novine" broj 66/19 i 84/21),  

- Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 8/18,110/18 i 32/20) 

Ciljevi provedbe: 

 - Izgradnjom nasipa postići će se veća sigurnost i zaštita stanovnika južnog dijela 

Grada Varaždina od poplava prilikom visokog vodostaja Plitvice, a izgradnja pješačko 

biciklističke staze i njeno korištenje imati će utjecaja na zdravlje i kvalitetu života 

građana   

Odgovorna osoba:  Velimir Vujec, dipl.ing.građ. 

 

 

III.   REKAPITULACIJA RASHODA I PRIHODA  PROGRAMA  GRAĐENJA 

       OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

 

Članak 14. 

 

REKAPITULACIJA RASHODA 

OPIS RADOVA 2023. 2024. 2025. 

1. Izgradnja nerazvrstanih cesta 3.692.680,00 13.218.020,00 6.751.880,00 

2. Izgradnja javne rasvjete 410.196,17 311.560,00 56.640,00 

3. Izgradnja groblja 141.150,00 100.000,00 100.000,00 

4. Izgradnja javnih površina 354.830,00 150.000,00 150.000,00 

5. Izgradnja nadstrešnica 8.640,00 11.300,00 11.300,00 

6. Izgradnja reciklažnih dvorišta  1.051.000,00 0,00 0,00 

7. Izgradnja sortirnice 1.246.576,00 0,00 0,00 

8. Otkup nekretnina 540.000,00 430.000,00 430.000,00 

9. Sanacija zatvorenog odlagališta neopasnog 

otpada na lokaciji Gospodarska zona Brezje 8.848.187,00 9.998.187,00 9.998.188,00 

10. Modernizacija sustava javne rasvjete 100.000,00 4.850.000,00 50.000,00 



 

 

38 
 

11. Uređenje pješačko-biciklističke staze uz 

rijeku Plitvicu 0,00 0,00 774.621,74 

       UKUPNO - rashodi: 16.393.259,17 29.069.067,00 18.322.629,74 

 

 

Članak 15.  

 

 Financiranje radova iz članka 3. do 13. u razdoblju 2023.-2025. godine vršiti će se 

iz slijedećih izvora financiranja: 

 

REKAPITULACIJA   PRIHODA 
 IZVORI PRIHODA 2023. 2024. 2025. 

- komunalni doprinos 1.444.434,86 2.943.370,00 3.277.520,00 

- opći prihodi i primici Proračuna 534.146,00 155.000,00 515.413,27 

- prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.315.510,00 2.924.640,00 2.580.950,00 

- naknada za dodjelu grobnih mjesta 54.000,00 54.000,00 54.000,00 

- prihodi za posebne namjene - ostalo (naknada 

za zadržav.nezakonito izgr.zgrada) 0,00 6.640,00 10.630,00 

- prihodi za posebne namjene - ostalo (sredstva 

Hrvatskih cesta) 0,00 59.730,00 0,00 

- sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 912.410,00 1.327.500,00 1.985.928,47 

- prihodi za posebne namjene - ostalo (LAG) 38.730,00 0,00 0,00 

- namjenski primici od zaduživanja 5.408.913,00 10.058.913,00 5.358.914,00 

- višak prihoda iz prethodne godine - namjenski 

prihodi 1.145.841,31 0,00 0,00 

- pomoći iz državnog proračuna (Ministarstvo 

pomorstva, prometa i infrastrukture) 1.000.000,00 8.000.000,00 1.000.000,00 

- sredstva Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost 3.539.274,00 3.539.274,00 3.539.274,00 

 UKUPNO - prihodi: 16.393.259,17 29.069.067,00 18.322.629,74 

 
    

  

 

 

   

IV.   PROVEDBA PROGRAMA 

 

Članak 16. 

 

 Vrijednost pojedinih radova ovog Programa utvrđena je na temelju 

aproksimativnih količina i prosječnih cijena građenja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Grada Varaždina, u protekle četiri godine. 

 Konačna vrijednost svakog pojedinog objekta utvrdit će se na temelju stvarnih i 

ukupnih troškova, koji sadrže ovisno o uvjetima - rješavanje imovinskih odnosa, 

projektiranje, nadzor i izvođenje radova. 

 

Članak 17. 

 

 Naredbodavac za realizaciju Programa je Gradonačelnik Grada Varaždina. 

 Detaljan raspored sredstava po radovima i pojedinim namjenama unutar 

kalendarske godine odredit će Gradonačelnik Grada Varaždina, uz usuglašavanje sa 

nadležnim komunalnim poduzećima. 



 

 

39 
 

 Ustupanje radova po ovom Programu obavljat će se sukcesivno, u skladu s 

Zakonom o javnoj nabavi i Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 

 

Članak 18. 

 

 Ukoliko se tijekom realizacije Programa opravdano pojavi potreba za gradnjom 

objekata koji su predviđeni Programom u jednoj od slijedećih kalendarskih godina, 

pojedinačnu odluku o tome donosi Gradonačelnik Grada Varaždina. 

 Također, ako se tijekom kalendarske godine pojavi potreba za određenim 

aktivnostima koje nisu predviđene Programom, o njihovoj realizaciji posebnu odluku 

donosit će Gradonačelnik Grada Varaždina. 

 O promjenama iz stavka 1. i 2. ovog članka, Gradonačelnik Grada Varaždina 

dužan je posebno u okviru redovitog izvješća izvijestiti Gradsko vijeće Grada Varaždina. 

 

Članak 19. 

 

 Gradonačelnik Grada Varaždina dužan je podnijeti Gradskom vijeću Grada 

Varaždina izvješće o izvršenju Programa građenja za prethodnu kalendarsku godinu, 

istodobno s Izvješćem o izvršenju proračuna. 

 

 

 

V.   ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak 20. 

 

 Donošenjem ovog Programa stavlja se izvan snage Program gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture za 2022. godinu s projekcijom za 2023.-2024. godinu 

("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 14/21), u dijelu koji se odnosi na projekcije za  

2023. i 2024. godinu. 

 

Članak 21. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana nakon objave u „Službenom vjesniku 

Grada Varaždina.“ 

          

Predsjednik Gradskog vijeća: 

                    

 

 

Dostaviti: 

1. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine (nadzor akata) 

    Ulica Republike Austrije 20, 10000 Zagreb 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja (nadzor akata) 

    Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb 

3. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj 

4. Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina 

5. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu 

6. "Službeni vjesnik Grada Varaždina" 

7. Arhiva 



 

 

40 
 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

uz Program građenja objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 

2023. god. s projekcijom za 2024.-2025. god.  
 

 

 Na temelju članka 67.  Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" 

broj  68/18, 110/18 i 32/20), članka 20. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 

144/21)  i članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 

3/18, 2/20, 2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst), Upravni odjel za gradnju i komunalno 

gospodarstvo, izradio je Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2023. godinu s projekcijom za 2024.-2025. godinu, te se upućuje Gradskom vijeću na 

donošenje. 

 Prijedlog Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2023. 

godinu i projekcije za 2024.-2025. godinu razlikuje se u odnosu na projekcije Programa 

za 2023.-2024. godinu prihvaćenih na sjednici Gradskog vijeća održanoj 10. prosinca 

2021. godine ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 14/21) u niže navedenim 

stavkama: 

 

 

 1.  IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA 

  

1.1.  Otvaranje nove ulice u Brezju - produžetak Sajmišne ulice s odvojcima 

         (južno od Miškulinove) 

U 2023. Godini planirana je izrada projektne dokumentacije za produženjem 

Sajmišne ulice. Nakon što se ishodi lokacijske dozvole planira se rješavanje imovinsko 

pravnih odnosa te se nakon toga planira izraditi glavni projekt kako bi se ishodila 

građevinska dozvola  

U projekciji Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2025. godinu planira se provođenje otvaranja prometnice i za tu je namjenu predviđeno u 

proračunu 159.250,00 €. 

 

1.2.  Rekonstrukcija raskrižja Zagrebačke i Gospodarske ulice - rotor 

U 2022. godine  započeta je izrada idejnog projekta za dobivanje lokacijske 

dozvole. Na temelju toga u  2023. godini potrebno je napraviti glavni projekt za 

građevinsku dozvolu i ishođenje iste uz prethodno riješene imovinsko pravne odnose, te 

tako stvoriti osnovne preduvjete, uz osiguranje financijskih sredstava i određivanje 

prioriteta, za provođenje rekonstrukcije navedenog raskrižja a što se planira u 2024. 

godini (uz sufinanciranje MUP RH). Planirane programske aktivnosti do sada nisu 

realizirane zbog potrebe za lokacijskom dozvolom.  

 

1.3.  Izgradnja nove ul. u naselju Kućan Marof - spoj Varaždinske i Zelene ul. 

U 2024. godini planira se dovršiti izgradnju I faze i za tu svrhu planira se utrošiti 

139.370,00 € iz gradskog proračuna. Isto se podrazumijeva uz uvjet da se prethodno 

dovrši izgradnja i druge infrastrukture od strane komunalnih poduzeća. 

 

1.4.  Rekonstrukcija raskrižja u Optujskoj ulici (Supernova) – rotor 

Grad Varaždin još je u tijeku 2015. godine izradio prijedlog rješenja za povećanje 

sigurnosti i protočnosti prometa u Optujskoj ulici, obzirom na postojanje velikog broja 



 

 

41 
 

poslovnih objekata sa obije strane prometnice, na dijelu od bivše vojarne do raskrižja sa 

Jugozapadnom obilaznicom grada Varaždina, te je obavio razgovore sa predstavnicima 

Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, u vezi povećanja sigurnosti i 

protočnosti prometa u Optujskoj ulici, realizacijom rješenja na predloženi način, sa 

rekonstrukcijom raskrižja u kružne tokove (rotore), čime bi se riješio problem lijevog 

skretanja na karakterističnim raskrižjima. Obzirom na usklađivanje prioriteta izvođenja 

radova u Programu, u 2023. i 2024. godini predviđa se provođenje projekta rekonstrukcije 

raskrižja u Optujskoj ulici (kod Supernove) sistemom kružnog toka prometa. Najprije se 

tijekom 2023. godine planira izrada projektne dokumentacije od strane Grada Varaždina, 

a potom slijedi ishođenje potrebnih dozvola za gradnju. Temeljem navedenog očekuje se 

sklapanje Sporazuma o financiranju radova na sanaciji predmetnog raskrižja za naredni 

period, kao opasnog mjesta na cestama na području Grada Varaždina, te je za navedenu 

svrhu potrebno za 2024. god. osigurati financijska sredstva, kako je predviđeno u tabeli. 

 

1.5.   Denivelacija prijelaza željezničke pruge – Supilova 

Obzirom na već dugi niz godina prisutan problem prometne povezanosti istočnog 

dijela grada Varaždina sa centrom, uslijed učestalo spuštene rampe na željezničko – 

cestovnom prijelazu Anina ulica – Ulica Vilka Novaka, u tijeku 2017. godine izvršeni su 

pripremni radovi za izradu idejnog projekta. Na temelju provedenog postupka javne 

nabave u tijeku 2020. godine izrađen je idejni projekt te je ishođena lokacijska dozvola. 

Ta je koncepcija iz određenih razloga napuštena. Sukladno mijenjanju i usklađivanju 

prioriteta izvođenja radova iz Programa, tijekom slijedeće 2023. godine planira se izrada 

kompletne sveobuhvatne projektne dokumentacije sa svim prethodnim i neophodnim 

elaboratima i studijama za ishođenje građevinske dozvole za denivelaciju prijelaza 

željezničke pruge između Supilove ulice i Ulice Vilka Novaka sa svim prethodnim i 

neophodnim elaboratima i studijama.  

 

 1.7.  Uređenje raskrižja NC GO 3-001 sa D-35 (raskrižje ul. B.Radića u 

        Gojancu i D-35) 

U tijeku 2020. godine izrađen je idejni projekt za ishođenje lokacijske dozvole. Na 

temelju toga u  2022. godini izrađen je glavni projekt te je izrađen parcelacijski elaborat, 

na temelju toga potrebno je u 2023. godini ishoditi  građevinsku dozvolu, te tako stvoriti 

osnovne preduvjete, uz osiguranje financijskih sredstava i potvrđivanje prioriteta, za 

provođenje rekonstrukcije navedenog raskrižja a što se planira u 2024. godini (uz 

sufinanciranje Hrvatskih cesta).   

 

1.8.  Izgradnja podvožnjaka u Miškininoj 

Već je dugi niz godina prisutan problem prometne povezanosti istočnog dijela 

grada Varaždina sa centrom grada, uslijed učestalo spuštene rampe na željezničko – 

cestovnom prijelazu Anina ulica – Ulica Vilka Novaka. Tijekom 2019. utvrđena je 

potreba ispitivanja mogućnosti pretvaranja pješačkog pothodnika u Ulici Pavleka Miškine 

u podvožnjak. U tom smislu je u proteklom razdoblju izrađeno idejno rješenje za 

predmetni zahvat, temeljem istog izrađen je glavni projekt, te je polovicom 2020. 

ishođena lokacijska dozvola. U tijeku 2021. godine izrađen je glavni projekt, te zatražena 

građevinska dozvola. Radi nedostatka sredstva u proračunu u 2022. godini nije proveden 

se provesti natječaj za izvođenje radova, te realizacija navedenog projekta. Planirane 

programske aktivnosti u projekcijama su za 2024. i 2025. godinu.  

 

1.10.  Rekonstrukcija raskrižja Hallerova - Vrazova - rotor 

Zbog velikog broja motornih vozila te biciklista i pješaka koji svakodnevno 

prolaze kroz raskrižje Hallerove aleje i Vrazove ulice planira se u cilju postizanja veće 

protočnosti i sigurnosti odvijanja prometa, rekonstrukcija tog raskrižja izgradnjom 



 

 

42 
 

kružnog toka (rotor). Planirano je do kraja 2023. godine  u tom smislu  napraviti 

projektnu dokumentaciju te ishoditi odgovarajuće potrebne dozvole, a dalje u slijedećem 

razdoblju, sukladno definiranju prioriteta izgradnje, uz osiguranje financijskih sredstava u 

gradskom proračunu, u 2024. godini izvesti radove na rekonstrukciji tog raskrižja 

 

1.11.  Rekonstrukcija raskrižja Anina - Prešernova - rotor 

Zbog velikog broja vozila i pješaka koji svakodnevno prolaze kroz raskrižje Anine 

i Prešernove ulice krenulo se u realizaciju rekonstrukcije predmetnog raskrižja 

izgradnjom kružnog toka (rotor). Planirano je do kraja 2023. godine u tom smislu  

napraviti projektnu dokumentaciju te ishoditi odgovarajuće potrebne dozvole, a dalje u 

slijedećem razdoblju, sukladno definiranju prioriteta izgradnje, uz osiguranje financijskih 

sredstava u gradskom proračunu, u 2024. godini izvesti radove na rekonstrukciji tog 

raskrižja. Planirane programske aktivnosti do sada nisu realizirane zbog mijenjanja i 

usklađivanja prioriteta izvođenja radova iz Programa.         

 

1.12.  Rekonstrukcija Kućanske ulice u Kućan Marofu 

To je prometnica na kojoj se nalazi desetak gospodarskih subjekata sa većim 

brojem zaposlenih osoba koje svakodnevno, uz također veliki broj vozila, prometno 

opterećuju tu ulicu. Ista nije prometno i komunalno uređena (nema nogostupe niti uređenu 

oborinsku odvodnju), to predstavlja potencijalnu opasnost za sve sudionike prometa. Grad 

Varaždin za sada planira u 2023. godini izraditi projektnu dokumentaciju te ishoditi 

potrebne dozvole, kako bi u budućem razdoblju bilo moguće tu prometnicu komunalno i 

prometno urediti. Planirane programske aktivnosti do sada nisu realizirane zbog 

mijenjanja i usklađivanja prioriteta izvođenja radova iz Programa.           

 

1.13.  Uređenje prostora zapadno od palače Zakmardy (Habdelićeva ulica) 

Za isto je još 2016. godine proveden urbanističko arhitektonski natječaj, nakon 

čega je uslijedila izrada projektne dokumentacije. Zbog u međuvremenu nastalih 

promjena na terenu, potrebno je izraditi reviziju projektne dokumentacije koja je izrađena 

2018. godine, kako bi ista mogla poslužiti za izradu glavnog projekta te ishođenje 

potrebnih akata za gradnju prostora koji će biti uređen kao trg opremljen sa urbanom 

opremom. Obzirom da se radovi nisu završili u 2022. godini, završetak radova će biti u 

2023. godini. 

 

1.14.  Izgradnja ul. Ivane Brlić Mažuranić – II faza 

Zbog širenja gospodarske zone Brezje – istok potrebno je izgraditi nastavak ulice 

Ivane Brlić Mažuranić te ju komunalno opremiti, zahvatom je predviđeno uređenje ulice i 

četverokrakog raskrižja sa prilaznim krakovima buduće gradske ulice sa komunalnom 

infrastrukturom.  U 2023. godini izradit će se glavni projekt te nakon dobivanja svi 

potrebnih akata za građenje u 2024. godini  pristupiti i samim radovima na izgradnje 

prometnice  

 

 1.15.  Izgradnja spoja Splitske i Trogirske ulice 

Sa izradom projekta započelo se u 2022. godini. Tijekom 2023. godine završit će 

se glavni projekt temeljem kojeg će se ishoditi potrebne dozvole za izgradnju uz uvjet da 

se prethodno riješe svi imovinsko pravni odnosi. Te slijedom toga grad u 2023. Godini 

planira izgraditi prometnicu. 

 

1.16.  Izgradnja Cestovne mreže unutar Gospodarske zone Brezje 

U cilju širenja gospodarske zone Brezje – istok i stvaranju novih poslovnih 

objekata potrebno je urediti cestovnu mrežu u samoj gospodarskoj zoni. U 2022. godini 

započeta je izrada idejnog projekta u 2023. godini će se ishoditi lokacijska dozvola te će 



 

 

43 
 

se izraditi glavni projekt na temeljem kojeg će se uz uvjet da se prethodno riješe 

imovinsko pravni odnosi, ishoditi građevinska dozvola. Sukladno definiranju prioriteta 

izgradnje, uz osiguranje financijskih sredstava u gradskom proračunu, u 2024. godini 

pristupiti i samim radovima na izgradnji cestovne mreže.   

 

1.17.  Izgradnja prometnog otoka za smirivanje prometa u Hallerovoj aleji 

U svrhu povećanja sigurnosti i smirivanja prometa u Hallerovoj aleji na zapadnom 

ulazu u 2021. godini započelo se sa izradom glavnog projekta izgradnje prometnog otoka 

za smirivanje prometa. U 2022. godini temeljem glavnog projekta dobivena je 

građevinska dozvola. Sukladno dobivenoj građevinskoj dozvoli u 2023. godini planira se 

izgradnja otoka za smirivanjem prometa. 

 

 1.18.  Izgradnja servisne ceste Motičnjak 

Za potrebe prilaza novom reciklažnom dovorištu izrađen je projekt servisne ceste 

Motičnjak. Na glavni projekt servisne ceste ishođena je građevinska dozvola. Sukladno 

građevinskoj dozvoli u 2023. godini planirana je izgradnja prometnice i završetak radova 

u 2024. godini.  

 

1.19.  Izgradnja nogostupa i biciklističke staze Sajmišne ulice (od Ivana 

Mažuranića do Tomislava Miškulina)  

U punoj dužini Sajmišne ulice od oko 1.160,00 metara, od Ulice Ivana 

Mažuranića do Ulice Tomislava Miškulina, Sajmišna ulica nema uređenu pješačku stazu, 

već se pješaci i biciklisti kreću  kolnikom. Ova ulica povezuje Brezje i Biškupec te se 

koristi za kretanje bicikla i pješaka. Istovremeno, uslijed opterećenja Zagrebačke ulice, 

prometnica povećan je promet automobila Sajmišnom ulicom te se javlja problem 

sigurnosti pješaka i biciklista. U svrhu povećanja sigurnosti pješaka i biciklista izgradit će 

se nogostup i biciklističke staze. 

 

1.20.  Izgradnja odvojka Dravske ulice  

U 2023. godini izradit će se glavni projekt za izgradnju odvojka Dravske ulice. 

Tijekom 2023. godine temeljem glavnog projekta će se ishodit potrebne dozvole za 

izgradnju uz uvjet da se riješe svi imovinsko pravni odnosi. Te slijedom toga Grad u 

2023. godini planira izgraditi prometnicu. 

 

1.21.  Izgradnja nastavka ulice Ivana Nepomuka Petrovića  

U svrhu uređenja prostora u 2023. godini izradit će se glavni projekt za izgradnju 

nastavka ulice Ivana Nepomuka Petrovića.  Tijekom 2023. godine temeljem glavnog 

projekta će se ishodit potrebne dozvole za izgradnju uz uvjet da se riješe svi imovinsko 

pravni odnosi. Te slijedom toga Grad u 2023. godini planira izgraditi prometnicu. 

 

1.22.  Izgradnja spoja Jalkovec na jugozapadnu obilaznicu D2  

Zbog rasterećenja prometa kroz naselja Biškupec, Jalkovec te Poljana Biškupečka 

tijekom 2023. godine izradit će se idejni projekt spoja Jalkovec na jugozapadnu 

obilaznicu D2, prema kojem će se ishoditi lokacijska dozvola. Tijekom 2024. godine 

izradit će se glavni projekt za izgradnju spoja. Tijekom 2023. godine temeljem glavnog 

projekta će se ishodit potrebne dozvole za izgradnju uz uvjet da se riješe svi imovinsko 

pravni odnosi kako bi se budućem razdoblju sukladno definiranju prioriteta izgradnje, uz 

osiguranje financijskih sredstava u gradskom proračunu bilo moguće tu prometnicu 

komunalno i prometno urediti 

 

1.23.  Izgradnja novih ulica u Kućan Marofu, sa spojem na Savicu 



 

 

44 
 

U tijeku 2013. godine izvršena je od strane privatnih vlasnika parcela, izrada 

idejne projektne dokumentacije te je napravljena parcelacija zemljišta. Pošto su vlasnici 

zemljišta Gradu darovali parcele za prometnice  Grad Varaždin dao je izraditi glavni 

projekt na temelju kojeg je krajem 2018. godine, ishođena građevinska dozvola. Do sada 

su u tim ulicama izvedeni zemljani radovi, te je izgrađena vodovodna i kanalska ulična 

mreža. Nakon navedenih aktivnosti u 2024. god. predviđa se izvođenje radova na 

dovršetku radova na uređenju te dvije nove ulice, nakon što se u 2022. godini izgradila 

preostala komunalna infrastruktura od strane komunalnih poduzeća.  

 

1.24.  Izgradnja nove ulice sa rekonstrukcijom raskrižja Optujske i Hallerove 

          ulice (I i II faza)  

U tijeku 2015. godine izrađeno je urbanističko rješenje prostora zapadno od Ulice 

Krste Hegedušića. Navedeno urbanističko rješenje predviđa raspored prometnica, kao i 

budućih građevinskih parcela. Grad Varaždin je u tijeku 2017. godine, u sufinanciranju sa 

Ministarstvom unutarnjih poslova Republike Hrvatske proveo rekonstrukciju raskrižja u 

Optujskoj ulici (kod TP "Branka"), u Varaždinu.  

U tijeku 2025. godine, planira se izrada projektne dokumentacije za izgradnju 

nove ulice između Optujske i Hallerove ulice (I i II faza), rješavanje imovinsko-pravnih 

odnosa za predviđeni zahvat u prostoru, ishođenje građevinske dozvole, te izvođenje 

radova na izgradnji I faze, a u nastavku i II faze navedene prometnice, u ukupnoj dužini 

od cca. 900,00 m, te širine koridora 20,00 m.  

 

1.25.  Uređenje Trga slobode 

 U svrhu uređenja prometnih površina, odnosno ulica i trgova gradske jezgre te 

smanjenju prometa u samoj jezgri kao i povećanju pješačkih površina tijekom 2023. 

godini provest će se arhitektonsko urbanistički natječaj za idejno rješenje uređenja Trga 

slobode. Prema odabranom idejnom rješenju u 2024. godini izradit će se projektna 

dokumentacija i ishoditi potrebni akti za gradnju. Sa izvođenjem radova planira se 

započeti u 2025. godini nakon što se ostvare svi uvjeti. 

  

 2.  IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 

 

 2.1. Rekonstrukcija  javne rasvjete gradske jezgre i vanjskih MO – 

                    energetska učinkovitost 

 Iznos potreban za rekonstrukciju javne rasvjete u Ulici Vladimira Nazora je 

povećan jer je u međuvremenu izrađena projektna dokumentacija te je sada poznat iznos 

potreban za rekonstrukciju javne rasvjete. Iznos je 67.800,00 eura. 

 

 2.2. Izgradnja LED rasvjete na pješačkim prijelazima 

 Uslijed ustanovljene potrebe za izgradnjom LED rasvjete na pješačkim prijelazima 

potrebno je pokrenuti postupak nabave za izgradnju LED rasvjete i stručni nadzor na 

pješačkim prijelazima. Potrebno osigurati 31.320,00 eura za realizaciju projekta. 

 

 2.3. Izgradnja javne rasvjete u Ulici Optujski odvojak 

 Iznos potreban za izgradnju javne rasvjete u Ulici Optujski odvojak je umanjen jer 

je u međuvremenu pokrenut postupak javne nabave za izvođenje radova i stručni nadzor. 

Međutim, radovi na izgradnji javne rasvjete nisu završeni u 2022. godini pa je potrebno 

planirati sredstva u 2023. godini. Iznos je 77.921,31 eura. 

 

2.4. Rekonstrukcija javne rasvjete - Zagrebačka ulica (kbr. 13-19) i  

       parkiralište u Prešernovoj ulici 



 

 

45 
 

 Sukladno postavljenim prioritetima, iznos potreban za provođenje projekta u 2023. 

godini je umanjen jer se planira samo provođenje postupka izrade projektne 

dokumentacije. Iznos potreban za izradu projektne dokumentacije je 3.320,00 eura. 

Rekonstrukcija javne rasvjete planira se u 2024. godini. 

 

2.5. Rekonstrukcija javne rasvjete - Koprivnička ulica (od istočne obilaznice 

                   do podvožnjaka ispod  željezničke pruge) 

 Sukladno postavljenim prioritetima, iznos potreban za provođenje projekta u 2023. 

godini je umanjen jer se planira samo provođenje postupka izrade projektne 

dokumentacije. Iznos potreban za izradu projektne dokumentacije je 3.320,00 eura. 

Rekonstrukcija javne rasvjete planira se u 2024. godini. 

 

2.6. Rekonstrukcija javne rasvjete – Ulica Vilka Novaka 

 Iznos potreban za izradu projektne dokumentacije je uvećan jer se očekuje da će 

iznos za izradu projektne dokumentacije porasti u odnosu na planirani iznos krajem 2021. 

godine. Rekonstrukcija javne rasvjete planira se u 2024. godini. 

 

2.7. Izgradnja javne rasvjete u Ulici Ivana Lalanguea 

 Postupak javne nabave za izvođenje radova i stručni nadzor je proveden i u tijeku 

je izvođenje radova. Stoga je potrebno planirati sredstva u 2023. godini. Iznos je umanjen 

i sada iznosi 34.245,86 eura. 

 

 2.8. Izgradnja javne rasvjete – Varteksova ulica 

Uslijed ustanovljene potrebe za izgradnjom javne rasvjete u Varteksovoj ulici 

izrađena je projektna dokumentacija i u tijeku je ishođenje akta o gradnji. U 2023. godini 

se planira postupak javne nabave za izvođenje radova i stručni nadzor te je potrebno 

osigurati 55.320,00 eura za dovršetak projekta. 

 

 2.9. Rekonstrukcija javne rasvjete - Ulica Baruna Trenka 

U 2023. i 2024. godini se planira rekonstrukcija prometnice. Zbog dotrajalosti 

javne rasvjete Ulice Baruna Trenka planira se i rekonstrukcija javne rasvjete. U 2023. 

godini planira se izraditi projektna dokumentacija za rekonstrukciju postojeće javne 

rasvjete, a sama rekonstrukcija je planirana u dvije faze: u 2023. i u 2024. godini. Stoga je 

potrebno osigurati 53.320,00 eura za provođenje projekta. 

 

 2.10. Rasvjeta pročelja Gradske vijećnice 

 Uslijed ustanovljene potrebe za postavom reflektora za osvjetljenje  pročelja 

Gradske vijećnice u 2023. godini će biti pokrenut postupak izrade projektne 

dokumentacije za postavu reflektora za osvjetljenje  pročelja Gradske vijećnice. U 2023. 

godini se planira i postupak javne nabave za nabavu i montažu reflektora te je potrebno 

osigurati 43.320,00 eura za provođenje projekta. 

 

2.11. Izgradnja javne rasvjete – Ulica Sv.Nikole u Kućanu Gornjem 

Uslijed ustanovljene potrebe za izgradnjom javne rasvjete u Ulici Sv.Nikole u 

Kućanu Gornjem potrebno je izraditi projektnu dokumentaciju, ishoditi akt o gradnji te 

izgraditi javnu rasvjetu. U 2023. godini se planira postupak javne nabave za izradu 

projektne dokumentacije, a u 2024. godini za izvođenje radova i stručni nadzor te je 

potrebno osigurati 3.320,00 eura u 2023. i 35.000,00 eura u 2024. godini. 

 

2.12. Izgradnja rasvjete košarkaškog igrališta u Istarskoj ulici 

Uslijed ustanovljene potrebe za izgradnjom rasvjete košarkaškog igrališta u 

Istarskoj ulici izrađena je projektna dokumentacija. U 2023. godini se planira postupak 



 

 

46 
 

javne nabave za izvođenje radova i stručni nadzor te je potrebno osigurati 33.669,00 eura 

u 2023. godini. 

 

 

 

 3.  IZGRADNJA JAVNIH POVRŠINA 

 

 3.1.  Uređenje drvoreda lipa u Cesarčevoj ulici 

 Cesarčeva ulica dio je "prstena" koji obuhvaća centar Grada te se pruža uz 

šetalište Vatroslava Jagića a drvored koji se uređuje povezan je krajobraznom 

arhitekturom sa šetalištem. Radovi na uređenju drvoreda nužni su i sa sigurnosnog i 

estetskog aspekta, te će predstavljati dugoročnu vizuru drvoreda u vrlo frekventnoj ulici 

Grada Varaždina. Navedeni radovi bili su planirani Proračunom za 2022. godinu no nisu 

izvršeni radi otežanog planiranja prometne regulacije, budući da su tijekom tekuće godine 

vršeni radovi na obnovi sinagoge. Unutar planiranih radova potrebno je izvršiti 

arborikulturne zahvate na drvoredu, građevinske radove sanacije pješačke staze kroz 

drvored i sanaciju nogostupa uz ulicu Augusta Cesarca. Slijedom navedenog,  

Proračunom za 2023. godinu planira se iznos od 106.000,00 eura što je povećanje u 

odnosu na Projekcije za 2023. godinu od 26.000,00 eura. Ono je nužno zbog povećanja 

cijene građevinskog materijala te cijene radova.  

 

3.2.  Sadnja novih drvoreda - Jalkovečka ul. (dio) i Hrv.branitelja (dio) 

U Jalkovečkoj ulici i ulici Hrvatskih branitelja utvrđena je potreba za izgradnjom 

novog drvoreda, odnosno sadnja pojedinačnih stabala u stambenoj zoni oko zgrada. Radi 

se o uređenim zelenim površinama uz stambene zgrade te uz prometnicu u Jalkovečkoj 

ulici koja predstavlja jedan od glavnih pravaca ulaza u grad. Radovima na sadnji novih 

drvoreda  čuva se i razvija bioraznolikost, a gradska naselja postaju ugodnija i kvalitetnija 

mjesta za život. Navedeni radovi bili su planirani za 2022. godinu no nisu izvršeni budući 

da je u planu na navedenom području postava polu podzemnih kontejnera te je za isto 

projekt u izradi. Slijedom navedenog, za navedene radove potrebno je u 2023. godini 

osigurati sredstva u iznosu od 13.200,00 eura, a financirat će se iz prihoda od komunalnog 

doprinosa. 

   

 3.3.  Izgradnja međugeneracijskog parka - u Poljani Biškupečkoj 

Za opremanje novog međugeneracijskog parka u Poljani Biškupečkoj tijekom 

2022. Godine je izrađena projektna dokumentacija, kojojm je predviđeno opremanje 

dječjeg igrališta. Troškovi za opremanje dječjeg igrališta u Poljani Biškupečkoj 

predviđeni su u iznosu 13.400,00 € i to iz općih prihoda i primitaka proračuna. 

 

 3.4.  Izgradnja dječjeg sportskog igrališta u II. MO -u produžetku Istarske ul. 

Za izgradnju novog dječjeg sportskog igrališta u II MO - u produžetku Istarske 

tijekom 2022.godine izrađena je projektna dokumentacija, te je započela izgradnja 

igrališta. Troškovi za izvođenje radova na dječjem sportskom igralištu u II MO u 

produžetku Istarske predviđeni su dijelom u 2022., a ostatak u 2023 i to u iznosu 

109.500,00 €, iz općih prihoda i primitaka proračuna. 

 

3.5.  Izgradnja dječjeg igrališta u Gojancu 

Za izgradnju novog dječjeg igrališta u Gojancu izrađena je projektna 

dokumentacija, projekt je prijavljen na natječaj za dodjelu potpora „Izgradnja dječjeg 

igrališta u Gojancu“ za tip operacije 7.4 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 

lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 

aktivnosti, te povezanu infrastrukturu“ te je nakon provjere stigla odluka o dodjeli 



 

 

47 
 

sredstava. Obzirom da navedeni projekt nije bio planiran u Proračunu u 2022. i 

projekcijama za 2023. i 2024., tako je tijekom 2022. godine otvoren novi projekt unutar 

programa Javne površine. Troškovi za izvođenje radova na dječjem igralištu Gojanec 

predviđeni su dijelom u 2022., a ostatak u 2023 i to u iznosu 71.630,00  €, od toga 

38.755,00 € potpora LAG, a ostatak opći prihodi i primici proračuna. 

 

 3.4.  Izgradnja dječjih igrališta - ostalo 

Povećanje planiranog iznosa u stavci Izgradnja dječjih igrališta – ostalo za 2023. 

godinu, u odnosu na projekciju za 2023. godinu - razlog za povećanje je povećana  

potreba za nabavkom novih sprava na postojećim dječjim igralištima, te izgradnja novih 

dječjih igrališta na području Grada Varaždina.  

 

 4.  IZGRADNJA GROBLJA 

 

 4.1. Izgradnja bunara i izvođenje sustava navodnjavanja na Varaždinskom 

                   groblju 

Kapacitet postojećeg bunara na varaždinskom groblju je ispunjen, te je potrebno 

izgraditi novi koji bi zadovoljio potrebu za navodnjavanjem na novom dijelu groblja. U 

2023. godinu planirana je izgradnja bunara i izvođenje sustava za navodnjavanje na 

novom dijelu varaždinskog groblja, a u svrhu dovoda vode u fontane (slavine) i  

navodnjavanje svih polja na novom dijela groblja. Za navedeni projekt potrebno je 

osigurati 32.000 eura, a projekt će se financirati iz sredstava komunalnog doprinosa. 

 

 4.2.  Uređenje novoproširenog dijela groblja (od 40. do 42. grobnog polja) 

U 2023. godinu planirani je nastavak uređenja novo – proširenog dijela groblja, 

koje se prije svega odnosi na potrebu za izgradnjom novih grobnih mjesta, tj. uređenje 

novo - proširenog dijela varaždinskog groblja (od 40. do 42. grobnog polja). S obzirom na 

mali broj slobodnih grobnih mjesta i grobnica, potrebno je osigurati nova mjesta za 

ukope. Slijedom navedenog, za navedene radove potrebno je u 2023. godini osigurati 

sredstva u iznosu od 80.800,00 eura, 54.000,00 eura iz sredstava naknade za dodjelu 

grobnih mjesta, te 26.800,00 eura iz sredstava komunalnog doprinosa.  

 

4.3.  Izrada ograde novog groblja 

 Detaljni plan uređenja za proširenje varaždinskog  groblja, koji bi prema planu 

trebao osigurati ukope za 30 godina, izrađen je u rujnu 2008. godine. Plan za navedeno 

razdoblje predviđa izgradnju od 21. do 59. grobnog polja (staro groblje završava sa 20-

tim poljem). Izrada ograde novog groblja predviđa se kako bi se ogradio obuhvat 

kompletnog budućeg groblja od 7.5 ha, jer je trenutno ograđen samo dio budućeg groblja 

koje je trenutno u funkciji. 

 

 5.  IZGRADNJA RECIKLAŽNIH DVORIŠTA 

 

Predmet projekta je izgradnja i opremanje prostora za prihvat i skladištenje raznih 

vrsta otpada za područje Grada Varaždina. Radi se o zakonskoj obavezi JLS tj. Grada 

Varaždina prema Zakonu o gospodarenju otpadom (NN 84/21) koji je dužan osigurati 

izvršenje postupka odvojenog prikupljanja i privremenog skladištenja manjih količina 

posebnih vrsta otpada. Tijekom dosadašnjeg rada pokazalo se da je postojeće reciklažno 

dvorište nedostatno za prihvat i skladištenje dovezenih količina neopasnog i 

problematičnog otpada te je stoga odlučeno pristupiti projektiranju novog i većeg 

reciklažnog dvorišta Motičnjak II. U 2022. godini pokrenut je se postupak nabave opreme 

te radova na izgradnji. Proveden je postupak javne nabave i sklopljen ugovor za izvođenje 

vrijednosti 7.547.200,00 kn. Od toga Grad financira 4.134.200,00 kn a Fond za zaštitu 



 

 

48 
 

okoliša i energetsku učinkovitost daje sredstva u iznosu od 3.413.000,00 kn što 

predstavlja 60 % ukupnih prihvatljivih troškova koji iznose 5.724.100,00 kn. Jedan dio 

radova biti će napravljen u 2022. godini, a dovršetak je predviđen u 2023. godini, za što je 

- uključivo sklopljeni aneks Ugovora, planirano utrošiti 1.051.000,00 €. 

 

 6.  IZGRADNJA SORTIRNICE 

 

 Predmet projekta je izgradnja i opremanje postrojenja za sortiranje odvojeno 

prikupljenog otpada u Varaždinu, kapaciteta do 7.000 tona godišnje u jednoj smjeni, u 

kojem će se odvojeno prikupljeni otpadni papir, staklo, plastika, metal, tekstil i ostali 

materijali pripremati za ponovnu uporabu i recikliranje. 
Navedeno će doprinijeti unapređenju sustava gospodarenja otpadom kroz 

povećanje stope uporabe i recikliranja odvojeno prikupljenog otpada te smanjenju 

količine otpada koji se odlaže na odlagalište na području 19 jedinica lokalne samouprave 

u Varaždinskoj županiji koje će sortirnicu zajednički koristiti. Time ovaj projekt 

predstavlja važan iskorak u razvoju tzv. bezdeponijskog koncepta sustava gospodarenja 

otpadom. Projekt je pokrenut nakon donošenja Proračuna Grada Varaždina za 2021. 

godinu, te u navedenom dokumentu nisu bila predviđena sredstva za provođenje ovog 

projekta. Isto  je bilo predviđeno u Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Varaždina za 

2021. godinu. Obzirom na činjenicu da se sa provođenjem projekta izgradnje sortirnice, 

kao i plaćanjem krenulo u 2022. godini, za isto su osigurana sredstva na način da je 

projekt sufinanciran od strane Fonda u iznosu od 85 % prihvatljivih troškova dok je 

preostali dio do ukupnog iznosa obaveza Grada Varaždina i preostalih 19 općina sa 

područja Varaždinske županije.  

Za dovršetak radova u 2023. godini preostaje osigurati vlastita sredstva u iznosu 

od 795.076 € . 

 

7.  OTKUP NEKRETNINA  

 

Intelektualne usluge  

Predviđeno je provođenje postupaka  javne nabave i sklapanje ugovora o 

obavljanju geodetskih usluga i izrade procjena vrijednosti nekretnina. Ove usluge 

odnosno izrada geodetskih elaborata i elaborata o procjeni vrijednosti nekretnina su 

potrebni u postupcima prodaje i otkupa nekretninama, kod izgradnje komunalne 

infrastrukture i u svim postupcima rješavanja imovinskopravnih odnosa. 

 

Otkup zemljišta 

 U 2023. godini predviđen je otkup zemljišta za nogostupe u Dravskoj ulici i u 

Ulici I. Mikaca, koji se još uvijek vode kao privatno vlasništvo, zemljišta predviđenog za 

buduću prometnicu sjeverno od Koprivničke ulice i rješavanje već ranije nastalih obaveza 

plaćanja zemljišta potrebno za cestu predviđenu GUP-om u Ulici Ivana Lalanguea. 

 

 Otkup građevina 

 Predviđen je iznos potreban za otkup suvlasničkog dijela građevine u 

Kukuljevićevoj ulici, za koju je u tijeku sređivanje vlasništva. 

  

 Projektna dokumentacija 

 Predviđena  je nabava projektne dokumentacije potrebne za realizaciju investicija 

izgradnje komunalne infrastrukture i građevina od interesa za Grad Varaždin. 

 

 8.  SANACIJA ZATVORENOG ODLAGALIŠTA NEOPASNOG OTPADA 

                 NA LOKACIJI  GOSPODARSKA ZONA BREZJE 



 

 

49 
 

 

Na zatvorenom odlagalištu otpada „Brezje“ nalazi se 96.000 tona baliranog 

neopasnog otpada koji će tijekom 2023. godine biti uklonjen i zbrinut, te će biti sanirano 

zemljište na toj lokaciji gospodarske zone. Bale su izložene utjecaju atmosferilija i 

protoka vremena od baliranja, te su tako potencijalni izvor onečišćenja, budući da je jedan 

dio oštećen od mehaničke manipulacije. Iz tog razloga predstavljaju potencijalnu opasnost 

za okoliš, najviše putem procjeđivanja oborinskih voda kroz oštećene bale. 

Balirani otpad je kategoriziran kao otpad ključnog broja (KBO) 19 12 12 (ostali 

otpad, uključujući mješavine materijala od mehaničke obrade otpada, koji nije naveden 

pod 19 12 11*). Izrađen je sanacijski plan kojim su obuhvaćene sve ekološke, geološke, 

geomorfološke i hidrološke značajke kako bi se moguće posljedično onečišćenje svelo na 

najmanju moguću mjeru te se učinkovito izvršilo njihovo uklanjanje. 

Sanacija zatvorenog odlagališta neopasnog otpada s lokacije „Brezje“ 

podrazumijeva: uklanjanje 95.808 tona baliranog komunalnog otpada, njegova oporaba i 

zbrinjavanje, uklanjanje građevina koje se nalaze na lokaciji, odvoz materijala od rušenja 

i zbrinjavanje istog sukladno zakonskim propisima, sanacija temeljnog tla u podlozi 

odlagališta sukladno Suglasnosti na Sanacijski program izdanu od strane Ministarstva 

gospodarstva i održivog razvoja. Sav otpad koji se nalazi na lokaciji potrebno je predati 

na daljnje postupanje izvan lokacije „Brezje“ ovlaštenoj pravnoj osobi, koja će biti 

odabrana u postupku javne nabave. 

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost pismom je namjere izdao načelnu 

suglasnost (KLASA:351-04/22-02/22; URBROJ:563-03-1/119-22-11 od 06. srpnja 2022. 

godine) za sufinanciranje projekta uklanjanja bala u iznosu od 40 % odnosno 

10.617.822,00 eura. Projekt uklanjanja bala će se provesti u razdoblju 2023.-2025. 

godine, odnosno Fond će u tom razdoblju financirati projekt sa 3.539.274,00 eura 

godišnje, a Grad sa 5.308.913,00 eura u 2023. godini (iz namjenskih prihoda od 

zaduživanja),  6.458.913,00 eura u 2024. godini (5.308.913,00 - iz namjenskih prihoda od 

zaduživanja i 1.150.000,00 iz prihoda od komunalnog doprinosa), te u 2025. godini 

6.458.914,00 eura (5.308.914,00 eura iz namjenskih prihoda od zaduživanja i 

1.150.000,00 eura iz prihoda od komunalnog doprinosa). 

 

 9. MODERNIZACIJA SUSTAVA JAVNE RASVJETE GRADA 

     VARAŽDINA 

 

 Postojeća javna rasvjeta je zastarjela i energetski je neučinkovita zbog čega je 

potrošnja električne energije velika te se ovim projektom nastoji smanjiti potrošnja 

električne energije za cca 60%. Projektom modernizacije će se rasvjeta prometnica 

uskladiti sa postojećim zakonima, a samim time i povećati sigurnost odvijanja prometa i 

sigurnost građana. Dovršetak projektne dokumentacije se planira krajem ožujka 2023. 

godine, a nakon toga se planira provođenje postupka javne nabave za nabavu i montažu 

LED rasvjete. Sama nabava i montaža LED rasvjete će trajati najmanje 9 mjeseci. 

 Za provođenje ovog projekta predviđa se da će biti potrebno 4.900.000,00 eura i to 

100.000,00 eura u 2023. godini, 4.750.000,00 eura u 2024. godini i 50.000,00 eura u 

2025. godini. 

 

 10.  UREĐENJE BICIKLISTIČKO-PJEŠAČKE STAZE UZ RIJEKU 

       PLITVICU 

Ovo je zajednički projekt Hrvatskih voda i Grada Varaždina koji je započeo 2018. 

godine u sklopu projekta regulacije rijeke Plitvice. Te je godine sklopljen Ugovor o 

sufinanciranju Projekta uz učešće Hrvatskih voda od 90 % a Grada Varaždina od 10 % na 

temelju kojega je Grad Varaždin do danas izradio idejni, pa nakon toga glavni projekt i 

ishodio građevnu dozvolu za izgradnju zaštitnog nasipa i biciklističko pješačke staze po 



 

 

50 
 

kruni tog nasipa na predmetnoj dionici. Kompletna je dokumentacija dostavljena u 

Hrvatske vode koje su taj projekt kandidirale za financiranje u okviru Nacionalnog plana 

oporavka i otpornosti 2021. – 2026. koji se provodi kroz Ministarstvo gospodarstva i 

održivog razvoja. Prema planu Hrvatskih voda preduvjeti za to trebali bi biti ispunjeni do 

kraja ove godine, te bi se slijedeće godine mogao provesti postupak javne nabave za samo 

izvođenje radova faze I – izgradnje lijevog nasipa. Tek nakon toga, kroz zajednički 

koordinirane aktivnosti sa Hrvatskim vodama, Grad Varaždin će kao investitor faze II  

moći provesti postupak javne nabave za izvođenje radova na izgradnji pješačko 

biciklističke staze po kruni nasipa.  

 

 

                          Izradio: 

         Upravni odjel za gradnju i                 Gradonačelnik: 

         komunalno gospodarstvo            dr.sc. Neven Bosilj 

                Grada Varaždina  

 


